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باند ارتشا در امور اراضی 
جهاد کشاورزی همدان متلاشی شد
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  شماره   5809    سال سی و پنجم
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یجان کلنگ‌زنی 64 واحد مسکن محرومان در کوی تفر
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شهردار همدان با اشاره به اقدامات اثرگذار مدیریت شهری خبر داد:

ارتقاء ایمنی در تردد معابر شهری همدان
کاهش 60 درصدی تصادفات جرحی در معابر شهر همدان با ایمنی معابر
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غرق چوپان ملایری در برکه

نجات جوان ملایری پس از سقوط از کوه گرمه

کشف 4دستگاه فلزیاب در همدان

تصادف شدید پژو با تریلی و پراید 
در میدان سردار همدانی

کشف 3 فقره سرقت ساختمان 
در حال ساخت در همدان

محکومیت قاچاقچی بادام در فامنین

پلمب 20 حلقه چاه غیرمجاز در اسدآباد

کشف کالای قاچاق 25میلیارد ریالی در همدان

مفتون همدانی
همنشین ابدی باباطاهر

دیوان مفتون
 سخن منظوم 

کامل فارسی
شاعر غزلیاتی ناب و قصایدی 
سرشار از آیات کلام‌الله مجید

20 هزار همدانی معتکف

دبیر ستاد دهه فجر استان همدان:

تمرکز بر استفاده از شبکه نخبگانی 
در دهه فجر امسال

دیالوگ فرهنگی زنان 
و نقش بی بدیل 

آن در گفتمان عمومی
، گفت‌وگوی فرهنگی به  در دهه‌های اخیر
عنوان یکی از مؤلفه‌های اثرگذار تحولات 
اجتماعی و سیاسی در جوامع مختلف، 
خصوصا در کشورهای در حال توسعه، به 
شدت مورد توجه قرار گرفته است. در این 
روند زنان به عنوان قشر عظیمی از افراد 

4جامعه، نقش به خصوصی  ...

پرش طلایی 
موتورسوار همدانی

مربی همدانی 
در تیم ملی بوکس

رقابت پدران و پسران 
در تنیس روی میز

نشان های رنگارنگ 
پیشکسوتان جودو 

همدان در کشور
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یادداشت میهمان

کوتاه از ورزش

رئیس هیات تیروکمان همدان میهمان روزنامه هگمتانه

آقای شهردار آرزوی کمانداران 
را برآورده کند

کنیم؟ • چگونه از بروز  زخم در دیابتی ها جلوگیری 

کنید.  آرامی روی پینه پا را صاف  کاغذی به  کردن، با استفاده از سنگ پا یا سوهان ناخن  کنید.  بعد از شستن پاها یا حمام  پینه پا را صاف 
ید. هرگز با قیچی و یا ناخن گیر روی پینه را نبر

ی واحد آموزش و پیشگیر

شرکت توزیع نیروی برق همدان

برای کاهش مبلغ پرداختی قبض برق در مجتمع های مسکونی و کنترل روشنایی مکان هایی نظیر پارکینگ، 	 پیام شهروندی
راهرو ها و... بهتر است از سنسور حرکتی استفاده کنیم
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جذب دانشجوی خارجی در دانشگاه بوعلی افزایش می‌یابد

هگمتانه، گروه خبر همدان: سرپرست دانشگاه بوعلی سینا با 
اشاره به تحصیل بیش از هزار دانشجوی خارجی در این دانشگاه، 
گفت: افزایش جذب دانشجویان خارجی از طریق عقد تفاهم نامه 

با کشورهای منطقه در دستور کار قرار دارد.
به گزارش هگمتانه، غلامحسین مجذوبی روز چهارشنبه اظهار 

کرد: هم‌اکنون یک هزار و 50 دانشجوی خارجی از یازده کشور در 
دانشگاه بوعلی سینا مشغول تحصیل هستند.

وی یکی از برنامه‌های مهم این دانشگاه را تلاش برای افزایش 
تعداد دانشجویان خارجی دانست و گفت: با امضای تفاهم 
نامه هایی دیپلماسی علمی را برقرار و به درآمد دانشگاه نیز 

شود. اضافه 
این مسؤول با بیان اینکه به زودی تفاهم نامه ای برای 
جذب دانشجویان عراقی امضا خواهیم کرد، تصریح کرد: 
دانشجویان خارجی سفیران فرهنگی ایران در کشورهای خود 

روند. می  شمار  به 

به نقل از ایرنا، سرپرست دانشگاه بوعلی سینا با بیان اینکه 
این دانشگاه در بعد آموزش رشد خوبی پیدا کرده است،افزود: 
هم‌اکنون 12 هزار دانشجو داریم که هفت هزار نفر آنان در مقطع 
کارشناسی، سه هزار نفر در مقطع کارشناسی ارشد و 700 دانشجو 

نیز در مقطع دکتری مشغول به تحصیل هستند.

استان

 سخنگوی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام اعلام کرد: اسامی 
و  مخالفان  از  منتشرشده 
موافقان اف ای تی اف در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، گمانه‌زنی کذب و 
در راستای فشارهای سیاسی به مجمع است. 
ح نشده که  موضوع هنوز در صحن مجمع مطر
مخالفان و موافقان بتوانند درباره آن صحبت 
کنند. افراد و رسانه‌هایی که به دنبال جنجال 
و فشار به مجمع تشخیص مصلحت نظام 

هستند، خیر و صلاح کشور را نمی‌خواهند.

 در پی سقوط هواپیمای آموزشی فراجا 
سرهنگ  خوانساری،  کاپیتان  گیان،  در 
ابراهیم‌زاده و سرهنگ فیضی به شهادت 

رسیدند.

در  اسرائیلی  مشهور  تحلیلگر  کسپیت،   
روزنامهٔ صهیونیستیِ معاریو نوشت: نتانیاهو 80 
بار امکان پیشرفت در توافق با حماس را از ترس 
بن‌گویر و اسموتریچ به شکست کشاند، اما حالا 

از ترس ترامپ به توافق رضایت داده است.

خط آزاد

خبر

همدان میزبان جشنواره 
ملی موسیقی و سرود بسیج

هگمتانه، گروه خبر همدان: مسؤول بسیج 
هنرمندان استان همدان گفت: آئین اختتامیه 
جشنواره ملی موسیقی و سرود بسیج با عنوان 
"آوای عشق" با حضور 300 هنرمند برگزیده از 
استان‌های مختلف، 29 و 30 دی ماه جاری به 

میزبانی این استان برگزار می‌شود.
به گزارش هگمتانه، حمیدرضا آقابیگی روز 
چهارشنبه در نشست با خبرنگاران افزود: 
ئین اختتامیه این  هنرمندانی از 21 استان در آ

رخداد فرهنگی و هنری حضور پیدا می کنند.
وی، محورهای این جشنواره را توجه به مسائل 
فلسطین، شهدا، شعار سال و مشارکت مردمی 
اعام کرد و گفت: جوایز آثار اول تا سوم هر 
بخش بین 400 تا 600 میلیون ریال و آثار ویژه هر 

بخش 600 میلیون ریال است.
مسؤول بسیج هنرمندان استان همدان ادامه 
داد: تجلیل از هنرمندان برگزیده در سه بخش 
 ، یاد شده، تجلیل از پیشکسوتان هنر کشور
تجلیل از خانواده شهید هنرمند از جمله 
برنامه‌های آئین پایانی جشنواره ملی موسیقی 

و سرود بسیج در همدان است.
آقابیگی افزود: مراسم آغازین این برنامه 29 دی 
ماه در تالار فجر برگزار و تیم‌های برگزیده اقدام 
به اجرای برنامه در حضور داوران ممتاز سرود و 
 ، موسیقی کشوری می کنند و پس از ارزیابی آثار
آئین اختتامیه یکشنبه سی ام دی ماه با حضور 
رئیس سازمان بسیج در مجتمع فرهنگی بوعلی 

برگزار می‌شود.
وی اضافه کرد: آثاری که در بخش کشوری رتبه 
اول را کسب می کنند سهمیه حضور بدون 

داوری در جشنواره فجر را نیز دریافت می کنند.
این مسؤول افزود: هدف از برگزاری این 
جشنواره استعدادیابی و شناخت استعدادهای 
برتر برای ورود به عرصه موسیقی و حمایت از 

آنها است.
وی تأکید کرد: دنبال استقرار دبیرخانه دائمی 
جشنواره موسیقی و سرود بسیج در همدان 
هستیم البته تحقق این مهم مستلزم حمایت 

مسؤولان است.
آقابیگی یادآور شد: جشنواره موسیقی و سرود 
بسیج ابتدا به صورت استانی در سه بخش 
تک خوان، گروه سرود و اجرای زنده بدون 

)اکاپلا( برگزار شد. ساز
به نقل از ایرنا، وی با بیان اینکه در بخش اجرای 
زنده بدون ساز شرکت کننده ای نداشتیم، 
افزود: 30 گروه در 2 بخش تک خوان و سرود 
گروهی از استان همدان در این رخداد شرکت 
کردند که یک گروه 12 نفره از دختران در بخش 
سرود و یک تک خوان برگزیده و به بخش ملی 

راه یافتند.

پنجشنبه برفی همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: کارشناس اداره کل 
هواشناسی همدان گفت: بارش‌های پراکنده 
و خفیف برف در نقاط مختلف استان به ویژه 
مناطق جنوبی از امروز پنجشنبه با ورود سامانه 

بارشی به استان قابل پیش‌بینی است.
روز  زاهدی  روح‌الله  هگمتانه،  گزارش  به 
چهارشنبه اظهار کرد: با توجه به آخرین خروجی 
الگوهای پیش‌یابی هواشناسی، از پنجشنبه 
بعدازظهر شاهد افزایش ابر در آسمان استان 
هستیم و طی ساعاتی از پنجشنبه شب و روز 
جمعه بارش‌های پراکنده و خفیف برف را در 
برخی مناطق استان به ویژه مناطق جنوب 

شرقی استان داریم.
کارشناس اداره کل هواشناسی همدان ادامه 
داد: روز شنبه نیز بارش‌های پراکنده و خفیف 
برف در برخی مناطق استان به ویژه مناطق 

جنوبی پیش‌بینی می‌شود.
زاهدی بیان کرد: از نظر تغییرات دمایی، دماهای 
کمینه برای صبح امروز یک تا 2 درجه سانتیگراد 

بیشتر خواهد شد.

کلنگ‌زنی 64 واحد مسکن 
یجان محرومان در کوی تفر

هگمتانه، گروه خبر همدان: عملیات اجرایی 
پروژه 64 واحدی مسکن حمایتی در کوی تفریجان 

همدان با حضور مسؤولان آغاز شد.

 آیت‌ا... شعبانی: مردم برای حل مشکل مسکن به ��
خصوص مسکن جوانان پای کار بیایند

به گزارش هگمتانه، نماینده ولی فقیه در استان و 
ئین کلنگ‌زنی  امام جمعه همدان عصر سه‌شنبه در آ
پروژه 64 واحدی مسکن حمایتی )محرومان( در 
روستای تفریجان همدان گفت: هر کجا مردم پای 
کار آمدند مشکلات آن حوزه برطرف شد و باید کاری 
کنیم مردم برای حل مشکل مسکن به خصوص 

مسکن جوانان پای کار بیایند.
آیت‌الله حبیب‌الله شعبانی‌ افزود: بنیاد مسکن 
انقاب اسامی نقش مهمی در اجرای پروژه‌های 
مسکونی دارد و در کنار نهادهای حمایتی همچون 
کمیته امداد امام خمینی)ره( به دنبال رفع مشکلات 
این حوزه است. وی اظهار کرد: تأمین مسکن، یکی از 
مشکلات اصلی زوج‌های جوان است که امیدواریم به 

همت مسؤولان این مشکلات برطرف شود.
آیت‌الله شعبانی با اشاره به اینکه در زمین‌های 
دارای قابلیت، مسکن ساخته شود، تصریح کرد: در 
اطراف شهر زمین زیاد داریم که می‌توان زمین‌های 
کشاورزی درجه یک را جدا و در سایر اراضی نسبت 

به ساخت مسکن اقدام کرد.
وی ادامه داد: برطرف کردن مشکلات حوزه مسکن 
سخت است اما با یک همت مضاعف می‌توان این 

مشکلات را برطرف کرد.

از �� یکی  محرومان،  مسکن  تأمین  رضایی:   
برنامه‌های اولویت‌دار دولت

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسامی استان 

همدان هم گفت: هم‌زمان با میلاد باسعادت 
حضرت امیرالمؤمنین علی)ع( و در راستای تحقق 
تفاهم‌نامه ساخت مسکن محرومان، عملیات 
اجرایی پروژه 64 واحدی مسکن حمایتی در روستای 

تفریجان همدان آغاز شد.
مسعود رضایی افزود: تأمین مسکن محرومان، 
یکی از برنامه‌های اولویت‌دار دولت و بنیاد مسکن 
انقلاب اسامی است که بر اساس تفاهم‌نامه 
صورت گرفته قرار است 50 هزار واحد مسکونی ویژه 

محرومان در کشور ساخته شود.
وی اظهار کرد: بر اساس این تفاهم‌نامه، یک هزار و 
650 واحد مسکونی حمایتی در استان همدان برای 

محرومان ساخته می‌شود.
رضایی عنوان کرد: از این تعداد 414 واحد در 
شهرستان همدان، 372 واحد در نهاوند، 185 
، 42 واحد در تویسرکان، 40 واحد  واحد در ملایر
 ، در اسدآباد، 40 واحد در اسدآباد، 34 واحد بهار
21 واحد کبودراهنگ، 20 واحد رزن و 72 واحد در 

شهرستان درگزین ساخته می‌شود.
وی تأکید کرد: زمین‌های این واحدها به صورت 
رایگان به متقاضیان واگذار می‌شود و عملیات 
ساخت آن نیز با مشارکت بنیاد مسکن انقلاب 
اسامی، کمیته امداد امام خمینی)ره( و مؤسسه 

خیریه دارالایتام مهدیه همدان اجرا می‌شود.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسامی استان 
همدان گفت: تعامل و هم افزایی صورت گرفته در 
راستای حل مشکل و تأمین مسکن افراد تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( و دهک‌های 
یک تا سه است. وی ادامه داد: تا کنون برای یک 
هزار و 200 واحد مسکونی محرومان در استان 

همدان زمین تأمین شده است.
رضایی در رابطه با اجرای پروژه 64 واحدی روستای 

تفریجان تأکید کرد: زمین این واحدهای به طور 
رایگان توسط بنیاد مسکن در اختیار گذاشته 
شده است و تسهیلات 400 میلیون تومانی مسکن 

حمایتی به متقاضیان آن واگذار می‌شود.
وی بیان کرد: چهار هزار و 850 مترمربع فضای مفید 
ح است و با سرعت و رعایت مسائل کیفی و  این طر

کمی اجرایی می‌شود.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ابراز امیدواری 
کرد این پروژه در مدت یک ساله کار به نتیجه برسد 

و سال آینده افتتاح شود.

  نعمتی: به هر واحد مسکونی اعتبار 200 میلیون ��
تومانی بلاعوض واگذار می‌شود

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( همدان نیز 
ح به ازای هر واحد  گفت: به منظور اجرای این طر

مسکونی اعتبار 200 میلیون تومانی بلاعوض به 
همراه 100 میلیون تسهیلات قرض‌الحسنه توسط 

این نهاد به متقاضیان واگذار می‌شود.
سید حسن نعمتی افزود: تأمین مسکن محرومان 
یکی از اولویت‌های کمیته امداد امام خمینی)ره( 
است و تلاش داریم مشکلات افراد زیر پوشش این 

نهاد را بر طرف کنیم.
وی تصریح کرد: کمیته امداد امام خمینی)ره( در کنار 
بنیاد مسکن انقلاب اسامی و مؤسسات خیریه 

تلاش دارد مشکل مسکن محرومان برطرف کند.

  حجازی: تأمین بخشی از سیمان و میلگرد و سنگ ��
پله ساختمان این واحدها توسط مؤسسه دارالایتام 

مهدیه
مدیرعامل مؤسسه خیریه دارالایتام مهدیه همدان 

نیز گفت: بخشی از اعتبارات مورد نیاز اجرای این 
ح به واسطه این مؤسسه از طریق خیران حوزه  طر

مسکن تأمین می‌شود.
سید محمدکاظم حجازی افزود: در راستای تأمین 
مسکن محرومان، بخشی از سیمان و میلگرد 
و سنگ پله ساختمان این واحدها نیز توسط 

مؤسسه دارالایتام مهدیه تأمین می‌شود.
وی اظهار کرد: بیش از 700 خانوار زیر پوشش 
حمایتی این مؤسسه هستند که حدود دوسوم 
این خانوارها بدون مسکن هستند و بر اساس 
سیاست‌گذاری دولت، مهمترین موضوع و اولویت، 

تأمین مسکن محرومان است.
به نقل از ایرنا، حجازی خاطرنشان کرد: یک پروژه نیز 
با ظرفیت 30 واحد مسکونی در روستای مهدی‌آباد 

همدان با مشارکت این مؤسسه ساخته شد.

لودگی تسهیلات می‌گیرند تولیدی‌ها برای کاهش آ
هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون محیط زیست 
انسانی اداره کل حفاظت محیط زیست همدان 
گفت: 20 واحد تولیدی در این استان امسال 
به منظور کاستن از آلودگی خود برای دریافت 
تسهیلات به صندوق ملی محیط زیست معرفی 

شدند.
به گزارش هگمتانه، عادل عربی روز چهارشنبه 
اظهار کرد: تاکنون سه واحد سیمان، صنایع 
غذایی نشاسته، موزائیک سازی از این تسهیلات 

استفاده کرده اند.
وی اضافه کرد: صنایع آلاینده که درخواست ایجاد 
تغییراتی در دستگاه فیلتراسیون تصفیه خانه 
با هدف کاهش آلودگی داشتند نیز به صندوق 
ملی محیط زیست معرفی و از تسهیلات بهره مند 

شدند.
معاون محیط زیست انسانی اداره کل حفاظت 
محیط زیست همدان بیان کرد: بیش از 20 تصفیه 
خانه در این استان ایجاد و فیلتراسیون در این 

واحدها ایجاد شده است.
عربی افزود: بر اساس قانون مالیات بر ارزش 
افزوده چنانچه واحدی اقدام به هزینه کرد 
لایندگی کند و این موضوع از سوی  برای رفع آ
محیط زیست تأیید شود این هزینه از عوارض 
لایندگی‌های دوره‌های گذشته آن واحد کم  آ

می‌شود.

این مسؤول خاطرنشان کرد: محیط زیست مانع 
توسعه نیست بلکه به توسعه پایدار که مبتنی بر 
حفظ محیط زیست و پیشگیری از آلودگی است، 

توجه دارد.
معاون محیط زیست انسانی اداره کل حفاظت 
محیط زیست همدان اظهار کرد: هر چند نمی‌توان 
آلودگی‌های حوزه صنعت، هوا و پساب را انکار کرد 
اما در مجموع همدان جزو استان‌های آلوده کشور 

محسوب نمی‌شود.
به نقل از ایرنا، عربی بیان کرد: مردم شهر همدان 
از ابتدای سال جاری تا نیمه دی ماه 271 روز هوای 
در محدوده پاک و قابل قبول یا همان سالم، 19 
روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس و یک روز 
ناسالم برای همه گروه‌ها البته برمبنای میانگین 

24 ساعته به ثبت رسیده‌ است.

20 هزار همدانی معتکف
هگمتانه، گروه خبر همدان: مسؤول ستاد 
ئین معنوی  اعتکاف استان همدان گفت: آ
اعتکاف رجبیه با حضور 20 هزار شهروند همدانی 

در 140 مسجد استان در حال برگزاری است.
به گزارش هگمتانه، مهدی صلواتیان روز چهارشنبه 
اظهار کرد: اعتکاف کنندگان از اذان صبح روز 
سه‌شنبه 13 رجب هم‌زمان با سالروز میلاد حضرت 
امام علی)ع( به مدت سه روز به عبادت و نیایش 

خداوند سبحان مشغول شده اند.
جمله  از  مختلفی  برنامه‌های  داد:  ادامه  وی 
مراسم ختم قرآن، محافل انس با قرآن، جهاد 
با محور جوانی جمعیت و  تبیین، مباحث 
فرزندآوری، قرائت دعاهای مخصوص اعتکاف، 
پاسخ به شبهات، تبیین مقاومت، سبک زندگی 
اسامی، طب سنتی، پاسخ به احکام، تفسیر 
قرآن، نهج‌البلاغه و مهدویت برای معتکفان اجرا 

می‌شود.
مسؤول ستاد اعتکاف استان همدان گفت: 
بیشتر معتکفان جوانان دختر و پسر هستند و 
برای آنها آئین‌های معنوی و برنامه‌های فرهنگی 
مذهبی ویژه‌ای با حضور روحانیون، مبلغان و 

کارشناسان مذهبی تدارک دیده شده است.
صلواتیان اظهار کرد: اعتکاف فرصتی برای خلوت 
با پروردگار و فراغت از روزمرگی‌های زندگی است 
و جوانان باید با فاصله گرفتن از فضای مجازی و 
روزمرگی‌های زندگی، روح خود را به اکسیر خلوت با 

خداوند متعال جلا دهند.
وی ادامه داد: استفاده از وسایل سمعی و بصری 

و تلفن همراه در مراسم معنوی اعتکاف ممنوع 
است.

مسؤول ستاد اعتکاف استان همدان، شعار 
امسال مراسم اعتکاف را "معنویت و مقاومت" 
اعلام کرد و افزود: اعتکاف امسال با رویکرد جدید 
دانشجویی و دانش‌آموزی دختر و پسر دهه نودی‌ 
و دهه هشتادی، مادر فرزندی و به‌صورت عمومی 

انجام می‌شود.
ئین معنوی اعتکاف علاوه  صلواتیان اظهار کرد: آ
بر اینکه فرصت انس، خلوت و رفاقت با خدا 
را فراهم می کند موجب استفاده حداکثری با 
حلقه‌ها و نشست‌های بصیرتی با محوریت جهاد 
تبیین می‌شود که مهمترین اصل و نیاز جامعه و 

مطالبه رهبر معظم انقلاب اسلامی است.
به نقل از ایرنا، وی اضافه کرد: اختتامیه مراسم 
ئین معنوی ام‌داوود )ع( خواهد بود  اعتکاف با آ
که نقطه جهش خوبی برای جامعه، نوجوانان و 

جوانان است.

شهردار همدان با اشاره به اقدامات اثرگذار مدیریت شهری خبر داد:

ارتقاء ایمنی در تردد معابر شهری همدان
کاهش 60 درصدی تصادفات جرحی در معابر شهر همدان با ایمنی معابر

هگمتانه، گروه خبر همدان: شهردار همدان با 
اشاره به اقدامات شهرداری همدان در ایمنی معابر 
شهر گفت: خوشبختانه شاهد کاهش 60 درصدی 
تصادفات جرحی در معابر شهر همدان با اقدامات 

ایمنی هستیم.
سید مسعود حسینی در گفت‌وگو با خبرنگار 
روزنامه هگمتانه با اشاره به اقدامات شهرداری در 
راستای ایمنی معابر شهر همدان اظهارکرد: ایمنی 
یکی از مؤلفه‌ها و نیازهای مهم زندگی بشر امروز 
بوده و ایمنی تردد در معابر نیز یکی از اشکال مهم 

ایمنی است.
وی با اشاره به اینکه در زندگی شهرنشینی تأمین 
و مراقبت از ایمنی افراد وظیفه متولیان مربوطه 
است گفت: بدین منظور از قدیم قوانینی برای تردد 
در معابر شهری و در ایجاد نظم و انضباط شهری و 
متعاقب آن تأمین ایمنی در تردد وضع شده است.

شهردار همدان بیان کرد: برای حفظ اثر بخشی نظم 
و انضباط شهری با توجه به تغییرات فناوری، نوع و 
تعداد خودروها و... به طور مستمر ایمنی در تردد 
بهبود یافته و غالبا با توجه به ضرورت امر روزبه روز 

سخت‌گیرانه‌تر شده است.
وی تأکید کرد: با افزایش قابل توجه تعداد سفرهای 
روزانه و تعدادخودروها در معابرشهر همدان، کنترل 
و ایجاد نظم و انضباط در تردد تنها به وسیله نیروی 
انسانی و حضور پلیس تقریبا غیر ممکن شده 
لذا با توجه به احساس وظیفه مدیریت شهری در 
خصوص مسأله ایمنی و لزوم کنترل و نظم بخشی 
تردد خودروها و ترافیک، ریل‌گذاری درستی در شورای 
ششم شهر صورت گرفت و شهرداری همدان نیز با 
وجود محدودیت‌های مالی، برنامه‌ریزی گسترده‌ای را 

برای جبران کمبودها آغاز کرد.
حسینی گفت: بعد از انجام مطالعات و برگزاری 
جلسات کارشناسی و به جهت کشف و حمایت 
از استعدادهای بومی، برای یکی از شرکت‌های 
ح مسأله شد و با  دانش‌بنیان مستعد بومی، طر
ایجاد فرمت و تأمین زیرساخت یک دستگاه دوربین 

توسط آن شرکت در یکی از معابر نصب شد.
وی با اشاره به اینکه با پیگیری‌های صورت گرفته 

دوربین مذکور توسط متخصصین پلیس بررسی 
و بعد از صحت کارکرد، کد پلیس به آن تخصیص 
داده شد ادامه داد: لذا اسناد فنی و تخصصی برای 
مناقصه تهیه و بعد از تشریفات قانونی مناقصه 

برگزار و بعد از رقابت ایجاد شده برنده تعیین شد.
شهردار همدان عنوان کرد: بعد از برگزاری جلسات 
مختلف کارشناسی و بازدیدهای متعدد و میدانی 
توسط کارگروه‌های مرتبط و با حضور کارشناسان 
ذیربط محل‌های مناسب برای نصب تعیین شد و 

به تأیید مراجع مربوطه رسید.
وی با بیان اینکه سپس 16 دستگاه دوربین 
کنترل سرعت توسط سازمان مدیریت و مهندسی 
شبکه حمل و نقل شهرداری و با رهنمودهای 
معاونت فنی و زیربنایی شهرداری همدان نصب 
و راه‌اندازی شد گفت: این در حالی است که از 13 
دوربین نصب شده در سال‌های گذشته تنها 3 
دوربین فعال بوده و بقیه عمدتا به دلیل خلف 
وعده و عدم پشتیبانی صحیح شرکت پشتیبان 

غیر فعال بود.
حسینی تصریح کرد: حال با نصب و جایگزینی 
دوربین‌های مذکور و باز آماد‌ه‌سازی 3 دستگاه 
از دوربین‌های قبلی و برنامه‌ریزی برای نصب 3 
، تعداد دوربین‌های کنترل  دستگاه دوربین دیگر
ثبت تخلفات سرعت براساس پلاک‌خوانی با 

بودجه‌ای بالغ بر 230 میلیارد ریال با افزایش 230 
درصدی نسبت به دوره قبلی مدیریت شهری به 

23 دستگاه رسیده است.
وی گفت: افزایش چشمگیر تعداد دوربین‌ها با توجه 
به افزایش شدید حجم اطلاعات تولیدی و ارسالی 
بدون توسعه زیر ساخت‌ها و امکانات دیگر مقدور 
نبود و برای پشتیبانی و مدیریت بهینه سامانه‌های 
مذکور و دیگر سامانه‌ها تجهیزاتی با بودجه‌ای بالغ بر 
150میلیارد ریال فراهم شد و زیرساخت و تجهیزات و 

مرکز مانیتورینگ شهرداری نیز توسعه پیدا کرد.
شهردار همدان با بیان اینکه غالب رانندگان 
قوانین راهنمایی و رانندگی را رعایت می‌کنند اما 
درصد بسیار کمی از راکبین با عدم رعایت قوانین 
و رعایت سرعت مطمئنه هم برای خود و هم 
برای دیگران خطر آفرین هستند افزود: با نصب 
و راه‌اندازی دوربین‌های مذکور و اعمال قانون 
متخلفین، سرعت مجاز رعایت شده و میزان 
تصادفات جرحی در معابر مذکور به شدت کاهش 

پیدا کرده است.
وی با اشاره به 60 درصد کاهش تصادفات جرحی 
در شهر همدان عنوان کرد: خوشبختانه با این 
اقدامات شهر همدان چندین ماه است به صورت 
پیاپی جزء 3 استان برتر کشور در زمینه کاهش 

تصادفات و تلفات می‌شود.

بخش پیوند کبد همدان پزشک ندارد
تیم  مسؤول  همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
فراهم‌آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی 
همدان گفت: زمینه راه اندازی بخش پیوند کبد 
در این استان فراهم است اما با کمبود پزشک 

متخصص کبد مواجه هستیم.
به گزارش هگمتانه، ویدا سمیعی روز چهارشنبه 
کرد: امکان و زیرساخت‌های لازم برای  اظهار 
برداشت و پیوند عضو کبد در سه ببیمارستان 
بعثت، شهید بهشتی و اکباتان فراهم شده 

است.
وی اضافه کرد: یک متخصص کبد برای فعالیت در 
بخش پیوند کبد باید 6 ماه در تهران دوره برداشت 

و پیوند کبد را ببیند سپس نسبت به این عمل 
جراحی اقدام کند.

مسؤول تیم فراهم‌آوری اعضای پیوندی دانشگاه 
علوم پزشکی همدان بیان کرد: برای این کار 
با 2 چالش مواجه هستیم ابتدا اینکه شمار 
متخصصان کبد در همدان بسیار اندک هستند 
بنابراین آنقدر مشغله دارند که تنها پاسخ‌گوی 

بیماران در مطب و بیمارستان هستند.
سمیعی اضافه کرد: همچنین به علت کمبود 
پزشک متخصص در این حوره، تاکنون فردی 
متقاضی طی دوره‌های تخصصی برای برداشت و 

پیوند کبد در این استان نبوده است.

وی تأکید کرد: در صورت فعالیت متخصص در 
بخش پیوند کبد، بیماران نیازمند این عضو 
حیاتی برای برداشت و پیوند عضو به تهران اعزام 

نمی‌شوند و این فرایند در استان صورت می گیرد.
مسؤول تیم فراهم‌آوری اعضای پیوندی دانشگاه 
علوم پزشکی همدان اظهار کرد: ابتدای سال 
تاکنون 16 مورد اهدای عضو در همدان صورت 

گرفته است.
به نقل از ایرنا، سمیعی افزود: نمی‌توان آمار دقیقی 
از شمار بیماران همدانی در صف انتظار عضو 
اهدایی ارائه کرد اما 23 هزار نفر در کشور در صف 

انتظار پیوند کبد، کلیه، ریه و قلب هستند.
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آزادی 25 زندانی در همدان به مناسبت روز پدر

هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرعامل ستاد دیه استان همدان 
از آزادی 25 زندانی جرائم غیرعمد به مناسبت روز پدر در همدان 

خبر داد.
به گزارش هگمتانه، یدالله روحانی‌منش از آزادی 25 زندانی جرائم 
غیرعمد به مناسبت میلاد امیرالمؤمنین علی)ع( در استان خبر 

داد و اظهار کرد: تاکنون 10 نفر از این زندانیان آزاد شدند و بقیه نیز 
در روزهای آتی آزاد خواهند شد.

وی با بیان اینکه 2.5 میلیارد تومان برای آزادی این زندانیان توسط 
خیرین و ستاد دیه هزینه می‌شود گفت: سعی شده به مناسبت 
روز پدر سرپرستان خانوار و پدر خانواده آزاد شوند و البته در بین 

زندانیان خانم نیز وجود دارد.
مدیرعامل ستاد دیه استان همدان بیان کرد: چند روز آینده 
مادر نوزاد شیرخواره که به خاطر بدهی همسرش در بند 
است نیز آزاد می‌شود که از چند بخش مساعدت‌هایی شده 

است.

وی با اشاره به اینکه در آزادی زندانیان جرائم غیرعمد خیرینی ورود 
می‌کنند که باید قدردان نگاه آنها باشیم افزود: اخیرا یکی از آزادگان 
دفاع مقدس که 10 سال از عمر خود را در زندان‌های رژیم بعث بود، 
با پرداخت 500 میلیون تومان زمینه آزادی پنج زندانی شامل سه 

زندانی مرد و دو‌ زندانی زن را فراهم کرد.

شهرستان

ارسال بیش از 7 هزار واحد خون 
از همدان به دیگر استان‌ها

هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرکل انتقال خون 
تا پایان  از ابتدای سال  استان همدان، گفت: 
آذرماه 7 هزار و 689 واحد خون از همدان به 

ارسال شده است. از استان  ج  خار
به گزارش هگمتانه، افشین محمدی اظهار کرد: 
تا پایان آذرماه امسال 34 هزار و 297 واحد خون 
اهدا شده که 7 هزار و 689 واحد از خون‌های مازاد 

به استان‌های نیازمند کشور ارسال شده است.
وی با تأکید بر اینکه آمار خون‌گیری و ارسال خون 
به استان‌های دیگر نسبت به سال گذشته روند 
افزایشی داشته است، تصریح کرد: در این مدت 
690 واحد هم پلاکت از روش آفرزیس جمع‌آوری 

است. شده 
مدیرکل انتقال خون استان همدان با بیان اینکه 
آمار مراجعه کنندگان و اهدای  هفته گذشته 
خون در استان کاهش داشت، عنوان کرد: در 
این شرایط فراخوان‌های خود را افزایش می‌دهیم 

تا با کمبود مواجه نشویم.
محمدی از فعالیت تیم‌های سیار خون‌گیری در 
بسیاری از شهرستان‌های استان خبر داد و گفت: 

تیم‌های سیار ما در فواصل زمانی مشخص به 
تعدادی از شهرستان‌ها می‌روند و خون‌گیری از 

می‌دهند. انجام  را  اهداکنندگان 
وی با بیان اینکه به طور میانگین روزانه ‌150 
مراجعه کننده برای اهدای خون داریم، تصریح 
کرد: در روزهای سرد سال که شرایط آب و هوایی 
و تردد نامناسب است، آمار اهداکنندگان به 

می‌کند. پیدا  کاهش  نسبت 
مدیرکل انتقال خون استان همدان از کوتاه 
بودن عمر ذخیره‌سازی پلاکت خبر داد و گفت: 
عمر نگهداری پلاکت 3 تا 5 روز است که این 
موضوع دغدغه همیشگی ما در زمینه تأمین 

است. پلاکت 
محمدی با بیان اینکه در حال حاضر خون مورد 
نیاز همه مراکز درمانی و بیمارستان‌های استان 
تأمین است و کمبودی احساس نمی‌شود،‌ بیان 
کرد: خون‌های مازاد بر نیاز استان برای بیماران 

نیازمند سایر مناطق کشور ارسال می‌شود.
بانوان همدان  پایین  از مشارکت بسیار  وی 
همدانی در امر اهدای خون خبر داد و گفت: 

سهم بسیار بالایی از خون‌های اهدایی استان 
است. آقایان  به  مربوط 

به نقل از تسنیم، مدیرکل انتقال خون استان 

همدان به اجرای روش آفرزیس در همدان اشاره 
کرد و افزود: به کمک این روش اجزای مورد نیاز 
خون از بدن اهداکننده گرفته می‌شود و مابقی آن 

به بدن بازگردانده می‌شود. به کمک این روش 
می‌توان در تعداد دفعات بیشتری خون خود را 

کرد. اهدا 

کشف 4دستگاه فلزیاب 
در همدان

مدیرکل  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
میراث‌فرهنگی استان همدان از کشف و ضبط 

4 دستگاه فلزیاب در همدان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، محسن معصوم علیزاده 
اظهار کرد: در پی اخبار و اطلاعات واصله و 
رصد اطلاعاتی و کنترل محورهای مواصلاتی 
استان‌های مرزی کشور به استان همدان، 
کارکنان اطلاعات فرماندهی انتظامی استان 
همدان طی یک عملیات یک دستگاه خودرو 
سواری با دونفر سرنشین که حامل 4 دستگاه 
فلزیاب بوده و قصد انتقال آن به استان تهران 
را داشتند، در مبادی خروجی شهر دستگیر 
کردند. مدیرکل میراث‌فرهنگی استان همدان 
افزود: خودرو و دستگاه‌های مکشوفه جهت 

سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی شد.
به نقل از مهر، محسن معصوم علیزاده ضمن 
تقدیر از زحمات این افراد اعلام کرد: طبق قوانین 
هرگونه خرید فروش حمل و استفاده از دستگاه 
فلزیاب بدون مجوز از وزارت میراث‌فرهنگی 

کشور ممنوع و جرم محسوب می‌شود.

غرق چوپان ملایری در برکه
هگمتانه، گروه شهرستان: محمود رضا ملکی 
مدیرعامل آتش‌نشانی ملایر از مرگ تلخ چوپان 

ملایری در برکه خبر داد.
به گزارش هگمتانه، ملکی بیان کرد: یکشنبه 
شب خبر مفقود شدن یک چوپان در اراضی 

روستای ناصح‌آباد به سامانه 125 اعلام شد.
وی گفت: مردم محلی ردّ وی را تا نزدیکی یک 
برکه پیدا کرده بودند و پس از دریافت گزارش، 
امداد و نجات  نیروهای  از  تیم مجرب  دو 
آتش‌نشانی ملایر به سرعت به محل اعزام 

شدند.
کرد:  تأکید  ملایر  آتش‌نشانی  مدیرعامل 
نیروهای ما با استفاده از تجهیزات ویژه غواصی 
و روشنایی اضطراری وارد برکه شدند و پس از 
سه ساعت تلاش بی‌وقفه، پیکر بی‌جان این 

چوپان را از اعماق برکه بیرون کشیدند.
ضرورت  دیگر  بار  حادثه  این  افزود:  وی 
گاهی‌بخشی درباره خطرات محیطی در مناطق  آ
روستایی و آموزش کمک‌های اولیه به مردم را 
نشان داد. ملکی گفت: این حادثه تلخ موجی از 
تأثر و اندوه را در میان اهالی روستای ناصح‌آباد 
برانگیخت و تحقیقات برای مشخص شدن 

علت وقوع آن ادامه دارد.

نجات جوان ملایری 
پس از سقوط از کوه گرمه

تش  هگمتانه، گروه شهرستان: سازمان آ
نشانی و خدماتی ایمنی شهرداری ملایر از نجات 
جوان 22 ساله ملایری پس از سقوط از کوه گرمه 

خبر داد.
به گزارش هگمتانه، جوانی 22 ساله که برای 
کوهنوردی به ارتفاعات پرچالش کوه گرمه ملایر 
رفته بود، دچار حادثه شد و در شرایطی خطرناک 

با سامانه 125 آتش‌نشانی ملایر تماس گرفت.
تیم امداد بلافاصله وارد عمل شد و عملیات 

جستجوی گسترده آغاز شد.
خاموش شدن تلفن همراه و نبود اطلاعات 
دقیق از موقعیت فرد حادثه‌دیده، عملیات را به 

چالشی پیچیده و پرتنش تبدیل کرد.
تیم اعزامی به‌سرعت درخواست نیروهای کمکی 
 ، آنکال آتش‌نشانی، هلال‌احمر داد و نیروهای 
هیأت کوهنوردی و نیروی انتظامی با همکاری 
بی‌وقفه وارد میدان شدند. خوشبختانه و با 
تلاش نیروهای امدادی، کوهنورد در شرایطی 

مساعد پیدا شد و نجات یافت.

کشف 3 فقره سرقت 
ساختمان در حال ساخت 

در همدان
هگمتانه، گروه شهرستان: فرمانده انتظامی 
شهرستان همدان از دستگیری سارق و کشف 
3 فقره سرقت ساختمان‌های در حال ساخت 

خبر داد.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ هادی نجفی 
صالح در تشریح این خبر گفت: با اعلام یک 
فقره سرقت از یک ساختمان در حال ساخت 
بررسی موضوع در دستور کار مأموران" کلانتری 

12 "شهید مدرس قرار گرفت.
وی افزود: با رصد تصاویر به دست آمده از 
دوربین‌های مداربسته مشخص شد فردی 
که به عنوان نگهبان یک ساختمان در حال 
ساخت بود با سوء استفاده از تاریکی شب و 
در ساعات خلوتی معابر از ساختمان همجوار 

اقدام به سرقت می کرد.
سرهنگ نجفی صالح در ادامه گفت: متهم 
پس از دستگیری و انتقال به کلانتری به 3 فقره 
سرقت اعتراف و تمامی اموال به مالباختگان 

عودت شد.

خبر

اتمام مرحله اول بهسازی معابر
 در 73 روستای همدان

هگمتانه، گروه شهرستان: مدیر بنیاد مسکن 
انقاب اسامی در شهرستان همدان از اتمام 
روستای   73 در  معابر  بهسازی  اول  مرحله 

شهرستان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، داود سوری با بیان اینکه 
دارای  روستای   102 همدان  شهرستان  در 
کرد: از این تعداد  سکنه وجود دارد بیان 
ع  ح هادی شرو تاکنون در 92 روستا اجرای طر

است. شده 
ح را شامل عملیات خاکی و زیرسازی  وی اجرای طر

معابر و جدول‌گذاری عنوان کرد و گفت: در 73 
روستا با اجرای آسفالت، مرحله اول بهسازی معابر 

به اتمام رسیده است.
مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در شهرستان 
همدان ادامه داد: در 50 روستای دارای جمعیت 
بالا نیز مرحله دوم بهسازی معابر شروع شده 

است.
به نقل از فارس، وی گفت: تاکنون از این تعداد 
در 46 روستا مرحله دوم بهسازی معابر به اتمام 

رسیده است.

تصادف شدید پژو با تریلی و پراید 
در میدان سردار همدانی

هگمتانه، گروه شهرستان: بر اثر تصادف شدید 
پژو پارس با تریلی و پراید در میدان سردار 

همدانی)فرودگاه( یک نفر مصدوم شد.
به گزارش هگمتانه، به نقل از ارتباطات و امور بین 
الملل شهرداری همدان، برخورد خودرو پژو با تریلی 
در بلوارسردار همدانی یک مصدوم بر جای گذاشت.
ساعت 23:50 23 دی ماه طی تماس تلفنی 
شهروندان مبنی بر تصادف خودرو پژو پارس و 
تریلی در بلوار سردار همدانی فورًا تیم‌های امداد 
و نجات از ایستگاه‌های فرهنگ و غدیر به محل 

حادثه اعزام شدند.
تش نشانان در کمترین زمان ممکن به محل  آ
حادثه رسیدند و در ارزیابی اولیه مشاهده کردند 
که یک دستگاه خودروی پژو پارس به دلایل 
نامعلومی پس از برخورد با یک دستگاه تریلی و 
سپس برخورد با خودروی پراید واژگون شده و 
راننده جوان داخل کابین محبوس شده است که 
نیروهای اعزامی بلافاصله با استفاده از تجهیزات 
تخصصی راننده را رهاسازی و تحویل عوامل 

اورژانس در محل دادند.

پلمب 20 حلقه چاه غیرمجاز در اسدآباد
هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرآب شهرستان 
اسدآباد گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون در 
شهرستان اسدآباد 20 حلقه چاه غیر مجاز مسدود 

شده است.
به گزارش هگمتانه، مجید رکنیان ظهر دیروز در 
سومین جلسه کمیته سازگاری با کم آبی اسدآباد 
در سالن جلسات فرمانداری اظهار کرد: از ابتدای 
سال آبی جاری تاکنون در شهرستان اسدآباد 103 
میلیمتر بارش داشتیم که به نسبت سال گذشته 
59 درصد افزایش و به نسبت بلندمدت 20 درصد 

کاهش داشته است.
وی گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون 20 حلقه چاه 
غیر مجاز مسدود شده که عمق و حجم ناشی از 
صرفه‌جویی ناشی از انسداد این تعداد چاه 345 

متر و 189 هزار مترمکعب است.
مدیر منابع آب شهرستان اسدآباد خاطرنشان 
کرد: از سال 93 تاکنون 300 حلقه چاه غیر مجاز در 
اسدآباد مسدود شده و از این طریق 13 میلیون و 
500 هزار مترمکعب از برداشت منابع آب زیرزمینی 

جلوگیری شده است.
وی با بیان اینکه سال جاری 48 دستگاه کنتور 
هوشمند بر روی چاه‌های شهرستان نصب شده 
است گفت: بیشتر کنتورهای بر روی چاه‌های 

کشاورزی نصب شده است و تاکنون 865 حلقه 
چاه مجاز در شهرستان به کنتور هوشمند مجهز 

شده‌اند.
فرماندار شهرستان اسدآباد نیز با تأکید در 
برخورد بدون اغماض با چاه‌های غیرمجاز افزود: 
سرعت انسداد چاه‌های غیر مجاز باید افزایش 

کند. پیدا 
به نقل از فارس، سلیمان نظری‌دوست با بیان 
اینکه چاه‌های فاقد کنتور قبل از زمان کشت 
پلمب شوند، گفت: فهرست چاه‌های کشاورزی 
فاقد کنتور به جهاد کشاورزی ارسال و ارائه 
خدمات به مالکین چاه‌های فاقد کنتور محدود 

می‌شود.

باند ارتشا در امور اراضی جهاد کشاورزی همدان متلاشی شد
هگمتانه، گروه شهرستان: دادستان عمومی و 
انقاب همدان از دستگیری و بازداشت چهار 
متهم ارتشا در امور اراضی جهاد کشاورزی همدان 

خبر داد.
به گزارش هگمتانه، عباس نجفی روز سه شنبه 
افزود: با ورود قاطع دستگاه قضایی استان 
همدان شبکه ارتشا در اداره امور اراضی جهاد 
کشاورزی همدان کشف و منهدم و متهمان رشوه 

بگیر بازداشت و روانه زندان شدند.
وی با تأکید بر اینکه یکی از سیاست‌های اصلی 
دستگاه قضایی مبارزه جدی با فساد است، 
اظهار کرد: با وصول گزارشاتی مبنی بر شکل 
گیری شبکه ارتشا در اداره امور اراضی شهرستان 

همدان،دستورات قضایی لازم جهت شناسایی و 
بازداشت متهمان صادر شد.

نجفی ادامه داد: طی چند روز گذشته تعدادی از 
اعضای شبکه ارتشا شامل چهار نفر از کارکنان 
بازداشت  و  شناسایی  همدان  اراضی  امور 

شدند.
دادستان عمومی و انقاب همدان افزود: با 
تشکیل پرونده قضایی برای متهمان تعدادی از 
این افراد با صدور قرار بازداشت موقت به زندان 
معرفی و تعدادی نیز با تأمین وثیقه آزاد و برخی 

دیگر نیز کماکان تحت تعقیب قرار دارند.
نجفی افزود: بازپرس این پرونده دستورات لازم 

برای تکمیل تحقیقات را صادر کرده است.

وی تأکید کرد: ابعاد این پرونده توسط ایشان 
تحت بررسی بوده و دستورات جامع به ضابطان 
عام و خاص در راستای تکمیل تحقیقات و تسریع 

در رسیدگی صادر شده است.
به نقل از روابط عمومی دادگستری کل استان 
همدان، دادستان عمومی و انقاب همدان 
افزود: دستگاه قضایی در گام نخست حامی و 
پشتیبان مدیران و کارکنان خدوم در خدمت 
گزاری صادقانه به مردم است و در صورت 
مشاهده هرگونه فساد بنا به فرمایشات رهبر 
انقاب اسامی، بدون هیچ ملاحظه‌ای  معظم 
لوده به فساد را در هر جایگاهی و بدون  دستان آ

کرد. ملاحظه قطع خواهد 

پهنه‌های معدنی همدان سال آینده شناسایی می‌شوند
هگمتانه، گروه شهرستان: عضو کمیسیون 
از  اسامی  شورای  مجلس  معادن  و  صنایع 
شناسایی تمامی پهنه‌های معدنی استان همدان 

در سال 1404 خبر داد.
به گزارش هگمتانه، اکبر رنجبرزاده اظهار کرد: قرار 
است تمامی پهنه‌های معادن کشور و وضعیت 
ذخایر معدنی در سال 1405 از طریق هوایی توسط 
سازمان زمین شناسی شناسایی و مشخص 
شوند که در این رابطه با پیگیری لازم شناسایی 
پهنه‌های معادن استان همدان در سال 1404 

انجام خواهد شد.
افزود: شناسایی محدوده‌ها و پهنه‌های  وی 
معدنی در استان دستاورد ارزشمندی در راستای 
به فعلیت رساندن ظرفیت معدنی بوده و با اجرای 
این مهم بستر مناسب برای رونق سرمایه‌گذاری 

در استان فراهم خواهد شد.
نماینده مردم اسدآباد در مجلس شورای اسلامی 
در ادامه با بیان اینکه با جدیت در حال پیگیری 
برای  خارجی  و  داخلی  سرمایه‌گذاران  جذب 
سرمایه‌گذاری در شهرستان اسدآباد هستیم، 
خاطرنشان کرد: اگر معادن و کارخانجات جدیدی 
در شهرستان احداث شود این کارخانه‌ها دارای 
پنج تا 10 هزار میلیارد سود سالیانه خواهند بود که 
به‌طور قطع نقش مؤثری در رونق اقتصادی و رشد 

و توسعه شهرستان خواهد داشت.
رنجبرزاده با اشاره به احداث کارخانه فرومنگنر 
سرمایه‌گذار  توسط  اسدآباد  در  ریخته‌گری  و 
بخش خصوصی، تصریح کرد: این دو واحد 
صنعتی در شهرک صنعتی اسدآباد در حال 
انجام بوده و مقدمات اولیه آن انجام گرفته و 

ح زمین خود را برای  سرمایه‌گذاران این دو طر
اجرای پروژه در شهرک صنعتی اسدآباد تحویل 

گرفته‌اند.
وی با اشاره به اینکه احداث دو سد تغذیه 
مصنوعی در شهرستان اسدآباد پیش‌بینی شده 
ح دارای 30 میلیارد تومان اعتبار است،  و این طر
افزود: احداث این دو سد تغذیه مصنوعی در 
موسی‌آباد و آجین به سمت هلور و بهراز و 
وندرآباد از نقش مؤثری در نجات دشت اسدآباد 

برخوردار خواهد بود.
به نقل از ایسنا، رنجبرزاده همچنین با اشاره به 
پروژه زیرگذر دهگلان، گفت: برای تکمیل این 
پروژه 33 میلیارد تومان اعتبار اختصاص داده 
شده که امیدواریم با این میزان اعتبار تکمیل این 

پروژه تسریع شود.

محکومیت قاچاقچی بادام در فامنین
مدیرکل  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
تعزیرات حکومتی همدان از محکومیت 
4 میلیارد و 309 میلیون ریالی قاچاقچی 
بادام در شهرستان فامنین خبر  مغز 
گفت: قاچاقچی موتورسیکلت در  داد و 
شهرستان ملایر نیز یک میلیارد و 456 

میلیون ریال جریمه شد.
به گزارش هگمتانه، مرضیه یونسی از 
محکومیت 4 میلیارد و 309 میلیون ریالی 
قاچاقچی مغز بادام در فامنین خبر داد و 
اظهار کرد: شعبه اول بدوی و ویژه رسیدگی 

به تخلفات قاچاق کالا و ارز شهرستان فامنین به 
پرونده قاچاق 485 کیلوگرم مغز بادام خارجی به 
ارزش سه میلیارد و 359 میلیون ریال رسیدگی کرد.
وی بیان کرد: شعبه پس از بررسی مستندات 
موجود در پرونده و با توجه به عدم ارائه مدارک 
گمرکی، اتهام قاچاق کالا را محرز و علاوه بر ضبط 
کالاهای کشف شده، متخلف را به پرداخت 3 
میلیارد و 359 میلیون ریال جزای نقدی معادل 

ارزش کالای کشف شده محکوم کرد.

مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان گفت: شعبه 
بابت خودرو حامل کالای قاچاق 950 میلیون ریال 
جزای نقدی به جریمه اضافه و در مجموع متخلف 
را به پرداخت چهار میلیارد و 309 میلیون ریال 

جزای نقدی محکوم کرد.
وی افزود: مأموران پلیس امنیت اقتصادی 
شهرستان فامنین محموله کالای قاچاق را از یک 
خودروسواری کشف و پرونده تخلف آن را برای 

رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

یونسی در ادامه از محکومیت یک میلیارد 
و 456 میلیون ریالی قاچاقچی یک دستگاه 
موتورسیکلت در شهرستان ملایر اشاره 
کرد و افزود: پرونده نگهداری یک دستگاه 
موتورسیکلت قاچاق به ارزش یک میلیارد 
و 456 میلیون ریال در شعبه اول بدوی 
و ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا 
ملایر  شهرستان  حکومتی  تعزیرات 

رسیدگی شد.
با  بررسی،  از  پس  شعبه  گفت:  وی 
توجه به عدم ارائه مدارک گمرکی، اتهام 
نگهداری کالای قاچاق را محرز و عاوه بر ضبط 
موتورسیکلت کشف شده، متخلف را به پرداخت 
یک میلیارد و 456 میلیون ریال جزای نقدی 

محکوم کرد.
به نقل از فارس، مدیرکل تعزیرات حکومتی 
همدان خاطرنشان کرد: مأموران پلیس امنیت 
اقتصادی شهرستان نهاوند، این موتورسیکلت را 
در حال تردد کشف و گزارش آن را برای رسیدگی به 

تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

کشف کالای قاچاق 25 میلیارد ریالی در همدان
هگمتانه، گروه شهرستان: جانشین انتظامی 
استان از توقیف 3دستگاه خودروی شوتی حامل 

سیگار و پوشاک قاچاق خبر داد.
به گزارش هگمتانه، "سردار رضا زارعی" با 
اعلام این خبر گفت: مأمورین پلیس امنیت 
اقدامات  با تشدید  استان همدان  اقتصادی 

عبوری  خودروهای  کنترل  حین  و  کنترلی 
به  همدان  استان  مواصلاتی  محورهای  در 
3 دستگاه شوتی که در حال تردد بودند، 

شوند. می  مشکوک 
وی افزود: در همین راستا با هماهنگی مقام 
قضایی خودروهای مذکور متوقف و مورد بازرسی 

قرار گرفتند که بعد ازتخلیه کالاهای موجود در آن 
231 هزار و 600نخ سیگار خارجی و 448 پوشاک 
قاچاق با ارزش تقریبی 25 میلیارد ریال کشف شد.
سردار زارعی گفت: دراین خصوص3نفر دستگیرو 
پرونده قضایی تشکیل که در تعزیرات حکومتی 

تحت رسیدگی است.
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گو4 گفت‌و

یادداشت میهمان

دیالوگ فرهنگی زنان و نقش بی بدیل 
آن در گفتمان عمومی

، پژوهشگر حوزه زنان، کودکان و خانواده دانشجوی دکتری مطالعات زنان و خانواده  فائزه ورمزیار
، گفت‌وگوی فرهنگی به عنوان  در دهه‌های اخیر
یکی از مؤلفه‌های اثرگذار تحولات اجتماعی و 
سیاسی در جوامع مختلف، خصوصا در کشورهای 
در حال توسعه، به شدت مورد توجه قرار گرفته 
است. در این روند زنان به عنوان قشر عظیمی از 
افراد جامعه، نقش به خصوصی در رویش و ترویج 
چنین گفتمانی ایفا می‌کنند. در این یادداشت 
قصد داریم به بررسی نقش زنان در دیالوگ 

فرهنگی و تأثیرات آن بر گفتمان عمومی بپردازیم.
مفهوم شناسی دیالوگ فرهنگی آن را تبادل 
نظرِ تجربیات و ارزش‌های میان افراد و گروه‌های 
مختلف نشان می دهد. چنین گفت‌وگویی علاوه 
بر اینکه برای تبادل اندیشه و افکار یاری می رساند 
به شکل گیری درک متقابل و در انتها سازندگی 
جامعه کمک می‌نماید. در این میان، حضور زنان 
و صدای آن‌ها در این دیالوگ، به غنای فرهنگی 
و اجتماعی آن افزوده و بسترهای جدیدی برای 

تحول و تغییر فراهم می‌آورد.
زنان به عنوان مظهر تنوع فرهنگی، توانایی‌های 
منحصر به فردی دارند که می‌توانند به گفتمان 
فرهنگی کمک کنند. آن‌ها با تجارب زیسته‌ی 
گوناگون، آرا و دیدگاه‌های نویی را ارائه می‌دهند که 
می‌تواند به پیشرفت دیالوگ فرهنگی کمک کند. 
زنان معمولاً در محیط‌های خانوادگی، اجتماعی و 
به ویژه در عرصه‌های آموزشی به عنوان مبشران 
فرهنگ و ارزش‌ها عمل می‌کنند. لکن مشکلات 
عدیده نیز وجود دارد. تبعیضات جنسیتی، عدم 
دسترسی به فرصت‌های برابر و نمایندگی نابرابر 
در فضاهای عمومی از جمله موانع اصلی برای 
مشارکت زنان در گفتمان فرهنگی است. این 
عوامل، علاوه بر تأثیرات منفی بر کیفیت گفت‌وگو 
باعث کاهش اعتماد به نفس زنان و انگیزه آنها 

درجهت بیان اندیشه و عقاید خود می‌شود.
گفت‌وگوهای فرهنگی در توانمندسازی زنان نیز 
اثرگذار است بنابراین زنان در بین جماعت‌های 
گوناگون می‌تواند صحبت کنند و در این مسیر 
مؤثر باشند. همچنین در این راستا، تبادل 
فرهنگی بین زنان از جوامع مختلف، می‌تواند 
به رشد و پیشرفت آنها در زمینه‌های اجتماعی، 
اقتصادی و سیاسی منتهی گردد. این تبادل‌ها با 
ایجاد شبکه‌های اجتماعی به زنان فضایی برای 

بیان دیدگاه‌ها و ایده‌های خود می‌دهد.
 شامل 

ً
گفتمانی که زنان در آن نقش دارند، غالبا

 ، مواردی از قبیل عدالت جنسیتی، حقوق بشر
مقاومت، عدالت اجتماعی و... است. این مباحث 
علاوه بر اینکه صدای زنان را به گوش جامعه 
می‌رساند، موجب به چالش کشیدن ساختارهای 
ناعادلانه موجود شده و سبب سوق دادن آنها 
به سوی تغییرات مثبت می‌گردد. زنان درواقع با 
ایجاد گروه‌های فعال، صفحات مجازی فرهنگی 
برخط و سازمان‌های غیرانتفاعی، به عنوان عنصر 

فعالی مؤثر عمل می‌کنند.
در تاریخ معاصر ایران، زنان نقش‌های برجسته‌ای 
را ایفا کرده‌اند که تأثیر عمیقی بر جامعه داشته 
است. این زنان، با پایبندی به ارزش‌های اسلامی 
گاهی‌ها و مشارکت  و انقلابی، در راستای بالا بردن آ

اجتماعی در جامعه تلاش کردند.
حضور فعال و مشهود زنان در عرصه‌های مختلف 
اجتماعی، فرهنگی و سیاسی، به‌منزلهٔ یک نیروی 
محرکه برای تغییر و تحول در جامعه بوده است. 
این تغییرات به‌عنوان نمادی از قدرت آنان در 

ح می‌شود. تبدیل چالش‌ها به فرصت‌ها مطر
به طور مثال بسیاری از زنانی که در عرصه‌های 
سیاسی و اجتماعی فعال بودند، با الهام از 
آموزه‌های دینی و انقلابی، به مبارزه علیه ظلم و 
فساد پرداختند. آنان در زمان انقلاب اسلامی، در 
تظاهرات‌ها و فعالیت‌های سیاسی حضوری پررنگ 
داشتند که نقش آنها در موفقیت انقلاب غیرقابل 

انکار است.
اکنون نیز زنان با برگزاری جلسات، نوشتن 
مقالات و کتاب‌ها و برگزاری سمینارها، به ترویج 
اندیشه‌هایی مثبت و اثرگذار بر شکل گیری 
گفتمان‌های عمومی کمک می کنند و با تلاش‌های 

خستگی‌ناپذیر خود، پایه‌گذار فرهنگی شده اند 
که به زنان دیگر انگیزه می‌دهد تا به فعالیت‌های 

اجتماعی و سیاسی بپردازند.
همچنین زنان ایرانی، با استفاده از ابزارهای 
مختلف از جمله رسانه‌های اجتماعی، نوشتارها 
و گردهمایی‌های عمومی، به ترویج اندیشه‌ها، 
فرهنگ و هویت خود پرداخته و به گفتمان‌های 

عمومی غنا بخشیده‌اند.
علاوه بر این، زنان به‌عنوان هنرمند، نویسنده و 
ثار هنری و ادبی خود، نه  فعال اجتماعی، با خلق آ
تنها احساسات و دیدگاه‌های خود را بیان کرده‌اند، 
بلکه به ایجاد پل‌های ارتباطی بین فرهنگ‌های 
مختلف و نسل‌ها کمک نموده‌اند. این ایجاد 
ارتباط و گفتمان فرهنگی، می‌تواند به تحکیم بنیاد 

خانواده و جامعه منجر شود.
فعالیت‌های اجتماعی و فرهنگی زنان، به‌ویژه در 
جوامع محلی، می‌تواند به ایجاد تغییرات بنیادین 
در گفتمان عمومی منجر شود. اندیشمندان 
به این نتیجه رسیده‌اند که همکاری و مشارکت 
زنان در تمامی عرصه‌ها، نه تنها باعث ارتقا سطح 
جامعه می‌شود، بلکه به شکوفایی و توسعه 

پایدار نیز کمک می‌کند.
از یک سو نقش زنان در گفتمان عمومی و دیالوگ 
فرهنگی در ایران، به‌عنوان یک عنصر کلیدی در 
فرآیند توسعه اجتماعی و فرهنگی، قابل‌توجه 
است. این زنان با تلاش‌های خود، به ما یادآوری 
می‌کنند که برای دستیابی به جامعه‌ای عادلانه 
، باید به صدای آنان گوش فرا دهیم و در  و پایدار
تصمیم‌سازی‌ها، به مشارکت آن‌ها اهمیت دهیم.

از سوی دیگر دیالوگ فرهنگی موجب شده تا 
صدای زنان به یک مفهوم کلی در مباحث اجتماعی 
تبدیل شده و بر موضوعات مختلفی نظیر حقوق 
، مقاومت و عدالت جنسیتی و... تأثیر بگذارد. بشر
موفقیت‌های زنان در جمهوری اسامی ایران 
نشان‌دهنده توانمندی و فداکاری است. آنها 
با تکیه بر ایمان و عزم راسخ خود، به عنوان 
الگوهایی برای نسل‌های آینده عمل کرده و به 
تغییرات مثبت در جامعه کمک کرده‌اند. آنان 
نقش الهام بخشی ایفا کرده و نشان می‌دهند که 
چگونه زنان می‌توانند با گفتن داستان خود، به 

تغییرات بزرگتری دست یابند.
در این میان رسانه‌ها نقشی کلیدی در ترویج 
دیالوگ فرهنگی و نمایندگی زنان دارند. تولید 
محتوای متنوع که صدای زنان را منعکس کند، 
می‌تواند به درک عمیق‌تری از نیازها و دغدغه‌های 
، استفاده از  آن‌ها منجر شود. از طرف دیگر
سکو‌های دیجیتال می‌تواند فرصتی برای زنان 
فراهم کند تا به صورت مستقل تجربیات و 

اندیشه‌های خود را به اشتراک بگذارند.
برای تحقق یک دیالوگ فرهنگی سالم و سازنده، 
ضروری است که همواره به صدای زنان گوش 
فرا دهیم و از نظرات آن‌ها بهره‌مند شویم. ایجاد 
فضایی که در آن زن‌ها بتوانند آزادانه صحبت 
کنند، می‌تواند به جلوگیری از تبعیض‌های موجود 
و ارتقا گفتمان عمومی کمک کند. بنابراین، 
سرمایه‌گذاری بر روی آموزش، ترویج فرهنگ 
عدالت و تقویت شبکه‌های اجتماعی زنان از 
اقدامات ضروری است. درنتیجه زنان نقش حیاتی 
در دیالوگ فرهنگی و گفتمان عمومی ایفا می‌کنند. 
 از صحنه‌های عمومی 

ً
به‌صورت سنتی، زنان غالبا

، با افزایش  حذف شده‌اند، اما در دهه‌های اخیر
گاهی اجتماعی، آن‌ها توانسته‌اند نقش‌های  آ
مهم‌تری در عرصه‌های مختلف ایفا کنند. برای 
رسیدن به گفتمان فرهنگی سازنده، ضروری است 
که از توانمندی‌ها و نظریات زنان بهره‌مند شویم 
و فضایی برای تبادل آزادانه آن‌ها فراهم آوریم. 
دیالوگ فرهنگی نه تنها به عقب‌ماندگی‌های 
موجود پایان می‌دهد، بلکه به تحقق آرزوها و 

خواسته‌های جمعی منجر خواهد شد.

منابع:
مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی )س(، مؤسسه چاپ و نشر عروج

رسانه اقتصادی فردای اقتصاد
پایگاه جامعه شناسی کاربردی

همدان دوازدهم کشور در پرداخت وام ازدواج
معاون اداره کل ورزش و جوانان استان همدان: کوتاهی بانک‌ها در پرداخت تسهیلات پذیرفتنی نیست

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون امور جوانان اداره کل ورزش 
و جوانان استان همدان گفت: کوتاهی بانک‌ها در پرداخت 
تسهیلات پذیرفتنی نیست و در ستاد ساماندهی امور جوانان و 

شورای هماهنگی بانک‌های استان پیگیر هستیم.

به گزارش هگمتانه، میاد مرادی با اشاره به آخرین وضعیت 
پرداخت وام ازدواج اظهار کرد: در 9 ماهه گذشته یعنی از اول 
فروردین تا 31 آذر ماه 1403 رتبه استان همدان در پرداخت 

وام‌های ازدواج دوازدهم کشور است.

وی افزود: تعداد 10 هزار و 994 وام اعطایی تا به امروز در 
استان همدان داشتیم که 2.7 درصد در کل کشور نسبت به 

است. متقاضیان 
معاون امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان استان همدان 

با اشاره به تعداد متقاضیان در صف پرداخت وام گفت: تا 
پایان آذر ماه 1403 تعداد 5 هزار و 312 نفر در صف پرداخت 

وام قرار دارند.
، مرادی خاطرنشان کرد: نسبت به سال‌های قبل  به نقل از مهر
نظر به پیگیری‌هایی که داشتیم جایگاه ما ارتقا پیدا کرده اما این 
آمار قابل توجیه برای جوانان نیست و ما در ستاد امور جوانان و 
شورای هماهنگی بانک‌های استان در بحث تسهیلگری تضامین 

و پرداخت زودتر وام‌ها تلاش‌های خود را انجام می‌دهیم.

دبیر ستاد دهه فجر استان همدان:

تمرکز بر استفاده از شبکه نخبگانی
در دهه فجر امسال

هگمتانه، گروه خبر همدان: دبیر ستاد دهه فجر 
استان همدان با بیان اینکه تمرکز بر استفاده از 
شبکه نخبگانی در دهه فجر امسال است، گفت: 
کودکان و نوجوانان باید دشمنی دشمن را خوب 
گاه باشیم و این  بشناسند و ما باید به کید دشمنان آ

گاهی را به نسل کودک و نوجوان انتقال دهیم. آ
نشست  در  بیات  جواد  هگمتانه،  گزارش  به 
هماهنگی برنامه‌های کمیته کودک و نوجوان ستاد 
دهه فجر استان همدان، اظهار کرد: در استان 10 
ستاد اصلی و یک ستاد مرکزی تشکیل شده و 22 
کارگروه شکل گرفته که یکی از آنها کارگروه‌ها کودک 
و نوجوان است و هر ساله برنامه‌ها و اقدامات کمیته 
کودک بسیار خوب بوده و جزو کارگروه‌های برتر 

شناخته شده است.
وی با اشاره به برگزاری دو جلسه اصلی در استانداری 
با حضور استاندار و دیگری در دفتر نماینده ولی‌فقیه 
، آیت‌الله شعبانی و رئیس ستاد  با حضور استاندار
، افزود: امسال تمرکز و تأکید بر  دهه فجر کشور
استفاده از شبکه نخبگانی استان بوده است که 
در کنار رئیس کمیته‌ها و کارگروه‌ها باید افراد جوان 
نخبه حضور داشته باشند که هدف از این کار 
کادرسازی است که در غیاب مدیران کارها را پیش 

برده و با روند کار آشنا شوند.
دبیر ستاد دهه فجر استان همدان به برگزاری 
باشکوه 22 بهمن اشاره و بیان کرد: باید بدانیم که 
مردم همدان در انقاب پیش‌قدم بوده‌اند و باید 
شهدا و افرادی را که در همدان برای انقلاب کاری 
کرده‌اند به کودکان و نوجوانان به شیوه خلاقانه 

معرفی کنیم.
بیات با اشاره به واقعه 30 مهر همدان، گفت: 30 مهر 
همدان آنقدر بازتاب داشت که امام از فرانسه پیام 
داد و حتی این واقعه مورد حمایت علما و بزرگان، 
جامعه روزنامه‌نگاران و غیره قرار گرفت و این حرکت 
دانش‌آموزان همدانی در 30 مهر مقدمه‌ای برای 

حرکت دانش‌آموزان در 13 آبان 57 شد.
وی به استفاده از ظرفیت جشن‌های اعیاد شعبانیه 
در ایام دهه فجر تأکید کرد و گفت: جشن روز 22 

بهمن باید با استفاده از روز جوان جهت‌دهی 
مناسب داشته باشد. باید بدانیم که برگزاری باشکوه 
جشن انقلاب در امتداد انقلاب است و برنامه‌ها و 
کارهایی که امروز نمایندگان ادارات بیان می‌کنند 
باید ضمانت اجرایی داشته باشند و فقط بر روی 
کاغذ نباشد که این فقط وقت تلف کردن در جلسات 

است.
دبیر ستاد دهه فجر استان همدان، گفت: برنامه 
امداد فرهنگی کانون یک برنامه عالی و مردم محور 
بوده و ادارات باید در بهتر اجرا شدن آن تلاش کنند، 
چرا که این انقلاب ارزان به دست نیامده که ارزان از 
دست برود، افزود: دهه فجر فرصت بسیار طلایی 
برای تبیین دوران انقلاب، 8 سال جنگ تحمیلی، 
ولایت‌فقیه و مسائل امروز کشور است که فرزندان 

ما باید آنها را بدانند.
بیات افزود: کودکان و نوجوانان باید دشمنی دشمن 
را خوب بدانند، کشور سوریه را امروز ببینید چه 
وضعی دارند، دشمن می‌خواهد کشور را تجزیه کند 
و این برنامه‌ای است که برای ایران داشته و دارند و 
گاهی را به نسل  گاه و هوشیار باشیم و این آ ما باید آ

کودک و نوجوان انتقال دهیم.
در این جلسه هر یک از نمایندگان برنامه‌های خود 
را بیان کردند. نماینده منابع طبیعی و آبخیزداری به 
کاشت نهال و درخت کاری به یاد شهدای انقلاب 
اسلامی اشاره کرد و آمادگی خود را در همکاری با سایر 

ادارات عنوان کرد.
نماینده آموزش و پرورش با بیان اینکه تمرکز این 
اداره امسال بر روی مدارس انقلاب است، عنوان 
کرد: 500 تا 600 مدرسه انقلاب خواهیم داشت که 
نمایشگاهی از دستاوردهای خود دانش‌آموزان 

است.
در ادامه نماینده نهاد کتابخانه‌ها با چند برنامه 
شاخص اشاره و تصریح کرد: نهاد کتابخانه‌ها جشن 
انقاب برای کودکان را خواهد داشت و برای این 

جشن سرودی نیز پیش‌بینی شده است.
زارعی با بیان اینکه عضویت رایگان را در کتابخانه‌های 
استان در ایام دهه فجر خواهیم داشت، گفت: در 

روز 22 بهمن غرفه کودکان و نوجوانان را در خواهیم 
داشت، همچنین عصر شعر انقلاب در کتابخانه با 

حضور شاعران برگزار می‌شود.
سپس نماینده کمیته امداد، افزود: کمیته امداد 
همایش عفاف و حجاب را دارد و نیز برای 748 نفر از 
دختران تحت حمایت کمیته جشن تکلیف خواهیم 
گرفت و از دیگر برنامه کمیته امداد برگزاری مسابقه 
عکاسی و نقاشی در روز 22 بهمن برای کودکان و 

نوجوانان است.
نماینده صدا و سیما نیز به پوشش کامل اخبار 
کمیته کودک در ایام دهه فجر اشاره کرد و نماینده 
شرکت آب و فاضلاب آمادگی این شرکت را با کانون 

اعلام کرد.
در ادامه نماینده سازمان فنی و حرفه‌ای به برگزاری 
دوره آموزشی گذر مهارت در مدت زمان 2 ساعت و 

ارائه گواهی تأکید کرد.
نماینده اداره آموزش و پرورش ناحیه یک همدان به 
برگزاری برنامه‌ها با توجه به روزشمار ایام دهه فجر 
اشاره و خاطرنشان کرد: این روزشمار به مدارس 
اعلام شده تا طبق آن دانش‌آموزان هر کلاس برنامه 

داشته باشند.
اخوان به استفاده از ظرفیت والدین اشاره و بیان 
کرد: قرار است دانش‌آموزان خاطرات والدین، 
پدربزرگ و مادربزرگ‌های خود را جمع‌آوری کرده و این 

مجموعه خاطرات گردآوری شود.
سپس نماینده اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی، گفت: 
در ایام دهه فجر اداره ارشاد چند برنامه شاخص چون 
، جشنواره  هفته موسیقی هگمتانه، اکران فیلم فجر
نمایش سرزمین من، برپایی نمایشگاه‌های مختلف، 

اجرای نمایش‌ها و کنسرت‌ها، توزیع پوستر و غیره را 
خواهد داشت.

در ادامه نماینده جمعیت هال احمر با بیان 
اینکه هلال احمر در تمام ایام سال برای کودکان و 
نوجوانان برنامه دارد، اضافه کرد: در این ایام آموزش 
شماره‌های اضطراری را برای مهدکودک‌ها داریم و نیز 
، نهال کاری  مسابقه نقاشی، عضویت در هلال احمر
در مدرسه طالقانی، بزرگداشت محیط بان شهید 

مرادی و غیره را خواهیم داشت.
سپس نماینده اداره کل محیط زیست به همکاری با 
دستگاه‌ها و امداد فرهنگی کانون اشاره و خاطرنشان 
کرد: سالن این اداره در اختیار کودکان و نوجوانان 

برای نمایش فیلم خواهد بود.
در ادامه نماینده اداره ورزش و جوانان، گفت: کمیته 
کودک هیأت همگانی بازی‌های فکری، حرکتی و 
ساختاری را برای کودکان و نوجوانان خواهد داشت 
و نیز تعمیرات جزئی دوچرخه را برای کودکان و 

نوجوانان در این ایام در نظر گرفته‌ایم.
رحمتی به برگزاری جشنواره آدم برفی و طناب‌کشی 
اشاره و بیان کرد: هیأت ژیمناستیک به دنبال برگزاری 
همایشی برای کودکان و نوجوانان ژیمناستیک‌کار 

است.
به نقل از تسنیم، در پایان این نشست از مدیران کل 
اداراتی که در سال گذشته با کمیته کودک همکاری 
داشتند از سوی رئیس کمیته کودک و نوجوان با 
هدای لوح تقدیر قدردانی شد، همچنین قرار شد 
صورتجلسه این نشست هماهنگی کمیته کودک و 
نوجوان و ریز برنامه‌های دستگاه‌ها در اختیار تمامی 

اعضای کمیته و ستاد دهه فجر استان قرار بگیرد.

در 9 ماه سال جاری

شناسایی و برخورد با 2234 مورد تجاوز به حریم راه‌های همدان
*: مسؤول حریم اداره کل  هگمتانه، گروه خبر
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان همدان از 
شناسایی 2هزار و 234 مورد تخلف در حریم راه‌های 
این استان توسط گشت صیانت از حریم درطول نه 

ماه سال جاری خبر داد.
به گزارش هگمتانه، نگاهداری گفت: ساخت و 
سازهای غیرمجاز در حریم راه‌های همدان به صورت 
شناسایی  راهداری  گشت‌های  توسط  مستمر 
می شوند در 9ماه سال جاری، 168 مورد برخورد 
با دستفروشان حاشیه راه،437 مورد جمع آوری 
، 1504مورد انسداد راه  تابلوها و بنرهای غیرمجاز
دسترسی غیرمجاز و 125 مورد برخورد با ساخت و 

ساز غیرمجاز صورت پذیرفت.
وی تصریح کرد: به استناد ماده 17 قانون ایمنی راه‌ها، 
ایجاد هرگونه ساختمان و دیوارکشی و تاسیسات 
به شعاع صد متر از انتهای حریم راه‌ها و حریم راه 

آهن‌های کشور و در طول کنارگذرهایی که وزارت راه 
و شهرسازی احداث کرده یا می‌کند و یا مسؤولیت 
نگهداری آن را به عهده دارد بدون کسب مجوز از 

وزارت مذکور ممنوع است.
وی با بیان اینکه درصورت عدم برخورد با ساخت و 
سازهای غیرمجاز در حریم راه‌های استان، در بحث 
ایمنی با چالش جدی مواجه خواهیم شد، اظهار کرد: 
حفظ و حراست و پاک‌سازی از حریم راه‌ها نیازمند یک 
همت و عزم استانی و ملی بوده که می بایست تمامی 

دستگاه‌های ذیربط خود را ملزم به اجرای آن بدانند.
به نقل از روابط عمومی راهداری و حمل و نقل جاده 
ای استان همدان، مسؤول حریم اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای استان بر لزوم اجرای قوانین و 
مقررات ایمنی راه‌ها تأکید کرد و افزود: مردم استان قبل 
از هرگونه فعالیتی در خصوص ساخت و ساز در حریم 

راه نسبت به اخذ مجوز لازم از این اداره کل اقدام کنند.

از ابتدای امسال تاکنون در بخش دولتی

بیش از 20 هزار نفر در همدان آموزش‌های مهارتی را فرا گرفتند
*: از ابتدای سال جاری تا کنون  هگمتانه، گروه خبر
20 هزار و 175 نفر در با شرکت در دوره‌های آموزشی، 
مهارت‌های فنی و حرفه ای را در مراکز دولتی استان 

فرا گرفتند.
به گزارش هگمتانه، وهب مختاران مدیر کل 
آموزش فنی و حرفه ای استان گفت: در این مدت 
آموزش‌های مهارتی به 20 هزار و 175 نفر در بخش 
دولتی ارائه شد که از این تعداد یازده هزار و 508 نفر 

مرد و هشت هزار و 667 نفر زن بودند.
وی با اشاره به ارائه آموزش‌های مهارتی در چهار 
خوشه خدمات، صنعت، فرهنگ و هنر و کشاورزی به 
متقاضیان یادگیری مهارت،ارائه می‌شود ادامه داد: 

در مجموع به 17 گروه هدف در بخش دولتی شامل 
کارگاه ثابت شهری، کارگاه پادگان، کارگاه روستا، 
کارگاه عشایری، کارگاه زندان، کارگاه سیار شهری، 
کارگاه صنایع، مرکز مدیریت مهارت آموزی و مشاوره 
شغلی، سکونتگاه‌های غیر رسمی و آموزش در مراکز 

درمانی زیر پوشش بهزیستی ارائه شده است.
وی، اظهار کرد: دوره‌های آموزشی این سازمان 
قشرهای مختلف شامل دانش‌آموزان، دانشجویان، 
غ التحصیان و بنگاه‌های اقتصادی و متقاضیان  فار
مهارت آموزی، آموزش در محیط کار واقعی، معتادین 
بهبود یافته، نیروی‌های مسلح، زنان سرپرست 
خانوار و آسیب دیدگان اجتماعی را پوشش می‌دهد.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان همدان افزود: 
سازمان فنی و حرفه ای استان همدان، افزایش 
توانمندی‌های علمی و عملی، تربیت نیروی انسانی 
ماهر و ایجاد شغلی هدفمند و پویا را برای متقاضیان 

آموزش‌های مهارتی را در اولویت قرار داده است.
به نقل از روابط عمومی اداره کل آموزش فنی و 
حرفه ای استان همدان، مختاران تصریح کرد: 
جوانان جویای کار و افراد فاقد شغل می‌توانند از 
منابع، امکانات و ظرفیت‌های موجود این مراکز در 
رشته‌های فنی و حرفه ای جوشکاری، اتومکانیک، 
تراشکاری، تاسیسات، لوازم خانگی، و برودتی،برق، 
و بازرگانی و فناوری اطلاعات بهره مند شوند.کشاورزی،برق الکترونیک، صنایع دستی و هنری،مالی 

برابر رأی شماره 140360326001004043 مورخه 1403/10/05 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا حاجی زاده اوره فرزند محمد به شماره 
شناسنامه 2971 صادره از تهران در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک 
قطعه باغ میوه زار و ساختمان احداثی در آن به مساحت 539/68 مترمربع 
قسمتی از 2/163 اصلی واقع در حومه بخش سه همدان به نشانی: عباس آباد 
خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای ابراهیم قاسمی محرز گردیده است. 
گهی می شود.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/12  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/27 307
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برابر رأی شماره 140360326001004044 مورخه 1403/10/06 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه 
کبر به شماره  بلامعارض متقاضی خانم معصومه محمد ربیعیان فرزند علی ا
شناسنامه 76 صادره از همدان در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک 
قطعه باغ میوه زار و ساختمان احداثی در آن به مساحت 539/68 مترمربع 
قسمتی از 2/163 اصلی واقع در حومه بخش سه همدان به نشانی: عباس آباد 
خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای ابراهیم قاسمی محرز گردیده است. 
گهی می شود.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
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نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی شماره  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
140360326004008357 مورخه 1403/10/04 تصرفات مالکانه آقای شهرام عبدالرضائی 
فرزند شکراله متقاضی پرونده کلاسه 1403114426004001473 به نسبت ششدانگ 
ک شماره 1618  قسمتی از یک قطعه باغ به مساحت 1361/65 مترمربع قسمتی از پلا
مکرر فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 2 تویسرکان محرز گردیده است. لذا مفاد رأی 
صادره به استناد ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 
گهی می گردد در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی  15 روز در این روزنامه آ
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به  صادره اعتراض داشته باشند، از تاریخ انتشار این آ
اداره ثبت تویسرکان تسلیم و رسید عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت 
نمایند. ضمناً معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 
قضایی دادخواست تقدیم و رسید آن را به ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت 
متقاضی می تواند گواهی عدم دادخواست را از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم 
نماید که اداره ثبت نیز بدون توجه به اعتراض، عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه 

خواهد داد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان

محمدعلی جلیلوند - مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تويسرکان
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ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
روبیکا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 

پیام رسان ها یر  سا و 
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حاشیه جلسه هیأت دولتمراسم اعتکاف ماه رجب در همدانمراسم بدرقه رئیس جمهور پیش از سفر به تاجیکستان

ایران و جهانایران و جهان

پای آمریکا به قفقاز باز شد
یکی از فعالان رسانه در توئیتی با اشاره به 
امضا توافق‌نامه مشارکت راهبردی ارمنستان 

و آمریکا نوشت:
مشارکت  توافق‌نامه  آمریکا  و  ارمنستان 

راهبردی را امضا کردند.
این خبر از یکسو برای آذربایجان ناخوشایند 

است زیرا دست او را برای کریدور می‌بندد.
از یک‌سو برای روسیه ناخوشایند است زیرا راه 

آمریکا در حیاط خلوت روسیه را باز می‌کند.
و برای ایران ناخوشایند است زیرا پای آمریکا را 

به قفقاز باز می‌کند.

تصمیم ارمنستان برای 
نزدیکی به غرب راهبردی 

است
یکی از کاربران توئیتری در صفحه خود نوشت:

ظاهرا تصمیم ارمنستان برای نزدیکی به غرب 
راهبردی و بلند مدت است.

نزدیکی روسیه به آذربایجان و عدم حمایت از 
موضع ارمنستان در قره‌باغ در کنار تضعیف 
قدرت سیاسی و اقتصادی روسیه بعد از جنگ 
اوکراین، رهبران ارمنستان را سمت غرب 

کشانید.
حتی کالای امنیتی روسیه برای ارمنستان هم 

جذاب نیست.

دغدغه‌های جامعه معلولان 
برای شورای نگهبان بسیار 

مهم و ارزشمند است
طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در 

توئیتی تأکید کرد:
دغدغه‌های جامعه معلولان برای ما بسیار 

مهم و ارزشمند است.
شورای نگهبان نیز در جهت اجرایی شدن این 
مصوبه صرفا نحوه تشخیص اعسار و دایره 
شمول آزمون وسع را مبهم دانسته و به هیچ 
ع و قانون اساسی  عنوان آن را مغایر با شر
ندانسته. مجلس هم اصلاحاتی انجام داده که 

هنوز در شورا بررسی‌ نشده است.

بحران بازنشستگی 
و سالمندی یکی از 

ابر‌تهدیدهای جهانی است
یک فعال فضای مجازی در توئیتی نوشت:

قانون بازنشستگی جدید فرانسه اولین قربانی 
خود را گرفت وب ه برکناری نخست وزیر این 

کشور منجر شد.
بحران بازنشستگی و سالمندی یکی از ابر 
تهدیدهای جهانی است که روبینی در فصل 
سوم کتابی با همین عنوان به آن پرداخته 

است.

مدت زمان انتظار 
آمریکایی‌ها در اورژانس 

چقدر است؟
یک فعال فضای مجازی در مطلبی به موضوع 
بهداشت و درمان در آمریکا و مدت زمان 
آمریکایی‌ها در اورژانس پرداخت و  انتظار 

نوشت:
نشریه ویژوال کاپیتالیست در گزارشی به 
بررسی وضعیت رسیدگی و سرعت عمل 
متحده  ایالات  بیمارستان‌های  اورژانس  بخش 
پرداخته است. بر اساس این گزارش بیماران 
در پایتخت ایالات متحده بیشترین معطلی را 
با صرف زمان میانگین 5 ساعت و 14 دقیقه 
دارند و کمترین معطلی بیماران در بخش 
اورژانس، در ایالت داکوتای شمالی با 1 ساعت 

و 50 دقیقه است.

مجازی گردی

کوتاه خبر 

ویروس جدید تنفسی در 
ایران شناسایی نشده است

محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت، درباره 
کشور  در  تنفسی  بیماری‌های  وضعیت 

توضیحاتی ارائه کرد.
وی با اشاره به شیوع بیماری‌های تنفسی 
در فصل سرما، گفت: انتظار می‌رود در این 
فصل بیماری‌های تنفسی شایع‌تر شوند، اما 
آزمایشگاه‌های ایران   در 

ً
ویروس جدیدی اخیرا

شناسایی نشده است.
وزیر بهداشت افزود: در حال حاضر موارد 
جدیدی از این ویروس گزارش نشده و بیشتر 
آنفولانزا هستند  موارد سرماخوردگی شدید و 

که به‌ ویژه در کودکان دیده می‌شوند.
وی همچنین به موضوع پرداخت‌های مردمی 
در حوزه سلامت اشاره کرد و گفت: هر تغییری 
در این زمینه باید در برنامه‌ها و بودجه دیده 
شود و هنوز تصمیم قطعی در این باره گرفته 

نشده است.
ظفرقندی تأکید کرد: راهبرد اصلی دولت این 
است که هزینه‌ها از جیب مردم پرداخت 
نشود و امیدواریم این موضوع در بودجه سال 

آینده به‌ طور کامل لحاظ شود.

ارزش کل بازار سهام ایران از 
مرز 11000 همت عبور کرد

ارزش کل بازار سهام با در نظر گرفتن دلار 
توافقی به 175 میلیارد دلار و بر مبنای دلار آزاد 

به 143 میلیارد دلار رسید.
همگام با رشد شاخص‌ها و ارزش مبادلات 
روزانه و همچنین سرعت گرفتن فرایند 
عرضه‌های اولیه، ارزش کل بازار سهام ایران 
11000 هزار میلیارد تومان عبور کرد.  از مرز 
هفته قبل ارزش بازار سهام یک بار از این 
محدوده عبور کرده بود اما در این سطح 

بود. نشده  تثبیت 

پزشکیان: 

آمریکا باید ثابت کند که به 
گفته‌هایش عمل می‌کند

رئیس‌جمهور درخصوص احتمال مذاکرات 
ایران و آمریکا گفت: اول آمریکا باید ثابت کند 

که به گفته‌های خود عمل خواهد کرد.
روز  ، صبح  مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور
چهارشنبه، در حاشیه نشست دولت به 
سؤالی درباره مذاکرات ایران و آمریکا پاسخ 

داد.
پزشکیان در پاسخ به سؤال خبرنگاری که 
پرسید اگر آمریکا بخواهد با ما گفت‌وگو کند، 
با ترامپ مذاکره خواهیم کرد یا نه گفت: اول 
آنها باید ابتدا ثابت کنند که به گفته‌های خود 
عمل خواهند کرد. هروقت پایبند بودند، بعد.

 با شبکه 
ً
رئیس جمهور در مصاحبه‌ای که اخیرا

آمریکایی ان‌بی‌سی داشت نیز در باره مذاکرات 
ایران و آمریکا گفته بود که ایران بر اساس 
اصول آماده گفت‌وگو با دولت دوم ترامپ 
است. او همچنین گفت که ایالات متحده 
در گذشته به تعهدات خود عمل نکرده و به‌ 

دنبال سرنگونی دولت ایران بوده است.
پزشکیان در این مصاحبه با بیان اینکه 
"مشکل ما در گفت‌وگو نیست."، خاطرنشان 
کرد: )مشکل( در تعهدات ناشی از گفت‌وگو 

است که باید به آن متعهد بود.
وی تأکید کرد: زمانی که ایران با قدرت‌های 
بزرگ درباره برنامه هسته‌ای خود گفت‌وگو 
کرد، ما به تمام تعهداتی که باید به آنها متعهد 
می‌شدیم پایبند بودیم، اما متأسفانه این 
طرف مقابل بود که به وعده‌ها و تعهدات خود 

عمل نکرد.
پزشکیان افزود: ما این تردید را داریم که هر 
چقدر هم وارد گفت‌وگو می‌شویم، آنها در 
صدد براندازی دولت ایران هستند نه حل 

مشکلات.

وزیر نیرو:

نیروگاه‌های ما در تراز اول دنیا 
محسوب می‌شوند

هگمتانه، گروه ایران و جهان: عباس علی‌آبادی 
نشست  حاشیه  در  دیروز  صبح  نیرو،  وزیر 
هیأت دولت درباره وضعیت نیروگاه‌های کشور 

کرد. ارائه  توضیحاتی 
وی با اشاره به قطعی‌های اخیر برق، گفت: مشکلاتی 
مانند نرسیدن سوخت به نیروگاه‌ها ممکن است 
باعث اختال در تأمین برق شود، اما از نظر فنی، 
نیروگاه‌های ایران در وضعیت بسیار خوبی قرار دارند 

و جزو نیروگاه‌های تراز اول دنیا محسوب می‌شوند.
علی‌آبادی افزود: ما نیروگاه‌های خود را می‌سازیم 
و نگهداری می‌کنیم و به هیچ کشوری وابسته 
نیستیم. اما باید توجه داشت که اگر سوخت 

کافی به نیروگاه‌ها نرسد، مانند ماشینی که بنزین 
نداشته باشد، نیروگاه‌ها از کار می‌افتند. بنابراین، 
همه باید در مصرف سوخت صرفه‌جویی و مراقبت 

لازم را انجام دهند.
وزیر نیرو همچنین به راندمان نیروگاه‌های کشور 
اشاره کرد و گفت: نیروگاه‌های جدیدی که امروز 
ساخته می‌شوند، بهره‌وری بالای 55درصد دارند و در 
بهترین وضعیت فنی هستند. نیروگاه‌های قدیمی‌تر 
نیز اگرچه ممکن است بهره‌وری کمتری داشته 
باشند، اما همچنان در تراز جهانی قرار دارند و به‌ طور 

ترکیبی استفاده می‌شوند.
وی تأکید کرد: با وجود چالش‌هایی مانند نرسیدن 

سوخت، ایران از نظر فنی در زمینه نیروگاه‌ها خودکفا 
است و توانایی ساخت و نگهداری نیروگاه‌ها را دارد. 

اما برای جلوگیری از قطعی‌های برق، همکاری همه 
مردم در مصرف بهینه انرژی ضروری است.

امسال 70 هزار تن گوشت قرمز بیش از نیاز کشور وارد شد
هگمتانه، گروه ایران و جهان: معاون توسعه 
مدیریت وزارت جهادکشاورزی با انتقاد از افزایش 
تمایل به واردات بخش کشاورزی گفت: کشور 
سالانه به 100 هزارتن واردات گوشت قرمز نیاز دارد 

اما امسال 170 هزارتن گوشت قرمز وارد شده است.
شاهپور علائی‌مقدم افزود: کشاورزی یک بخش 
اقتصادی مهمی در دنیا است که در همه جا فراز و 
خ  نشیب دارد در گذر زمان در کشور خودمان نیز نر
رشد متفاوتی داشته است اما برغم همه مشکلات 
حدود 20درصد اشتغال و 80درصد امنیت غذایی 

کشور وابسته به بخش کشاورزی است.
معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی وزارت 
جهادکشاورزی با بیان اینکه 98درصد اقتصاد 
کشور در بخش کشاورزی است، اظهار کرد: با توجه 
به تغییرات اقلیمی، محدودیت منابع آب و خاک 
که منابع پایه هستند و همواره از امنیت غذایی و 
توسعه پایدار سخن می‌گوییم اما این را می‌طلبد که 

منابع تجدید پذیر کشور را مراقبت کنیم.
وی تصریح کرد: برای رسیدن به توسعه پایدار و 
امنیت غذایی، باید بهره‌وری و راندمان را در بخش 
کشاورزی افزایش بدهیم، می‌گویند آب مایه حیات 
است اما خاک هم بستر حیات است و باید از آن 

حفاظت کرد.
وی با تأکید براینکه ما در بخش کشاورزی نگاه جامع 
نگری نداریم، گفت: با وجود مساحت 165 میلیون 

هکتاری، 7900 کیلومتر ساحل، 18.5 میلیون هکتار 
اراضی قابل کشت، 84 میلیون هکتار مرتع و حدود 20 
میلیون هکتار جنگل در کشور اما هنوز نتواسته‌ایم 
به توسعه پایدار به دلیل یک‌سری مشکلات دست 

پیدا کنیم.
علائی اظهار کرد: اکنون برغم محدودیت‌های منابع 
آبی، افزایش جمعیت محدودیت اقلیمی بیش از 
125 میلیون تن تولید داریم که نشان دهنده افزایش 
سرانه امنیت غذایی کشور است یعنی هر ایرانی یک 
هزار و 300 کیلوگرم سرانه امنیت غذایی دارد که ناشی 

از تلاش‌های محققان و پژوهشگران بوده است.
وی افزود: طبق آمارها دشت‌های بیابانی ما سال به 
سال افزایش می‌یابد و همچنان کشاورزی سنتی 
در برخی موارد پیش می‌رود زیرا در ابتدای انقلاب 
14 دشت بیابانی داشتیم اما امروز 20 دشت بیابانی 

داریم که روز به روز خشک‌تر می‌شود.
وی با بیان اینکه در زمینه مکانیزه کردن و بهره‌وری 
همچنان مشکل داریم، تصریح کرد: در کشور دو 
قانون تشریحی و تکوینی داریم که متأسفانه قانون 
تشریحی به قانون تکوینی ترجیح داده می‌شود که 

همین امر باعث شده اراضی کشاورزی خرد شود.
معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی وزارت 
جهادکشاورزی گفت: باید در زمینه یکپارچه سازی 
اراضی کشاورزی یک قانون جامع داشته باشیم زیرا 
زنجیره تولید تا مصرف از شرکت‌های سهامی زراعی 

بود ما تصور کردیم که با خرد کردن زمین و مالکیت 
دادن به کشاورزان می‌توانیم کشاورزی را تقویت 
کنیم اما برعکس شد و اکنون سرانه هر کشاورز ما 

زیر پنج هکتار است.
وی براین باور است که باید از فناوری‌های روز دنیا 
استفاده کنیم و یافته‌های تحقیقاتی را به مزرعه 
منتقل کنیم که با 230 میلی‌متر بارندگی نمی‌توان 
اقدام کرد زیرا با این بارندگی کشاورزی سخت و با 
مخاطرات است طبق آمارها از 44 مخاطره بخش 
کشاورزی در دنیا 36 مورد در ایران گریبان کشاورزان 

را گرفته است.
علائی افزود: از 18.5 میلیون هکتار اراضی کشاورزی 
تنها یک درصد اراضی کربن عالی دارند و خاک‌های 
درجه یک کشور 25درصد است و مابقی تولید در 

خاک‌های درجه دو و سه انجام می‌شود.
وی اظهار کرد: بنابراین برای مبارزه با این مشکلات 
باید نهاده‌های خوب، مکانیزه کردن و بذر کیفی 

داشته باشیم و همگام با دنیا حرکت کنیم.
وی با بیان اینکه طی سال‌های اخیر تمایل به واردات 
بخش کشاورزی افزایش یافته است، گفت: کشور 
سالانه یک میلیون تن گوشت قرمز نیاز دارد که 100 
هزارتن آن از محل واردات تأمین می‌شود اما امسال 
170 هزارتن گوشت قرمز وارد شده است زیرا ما 
برنامه‌ای برای الگوی کشت و عدم فشار در مراتع 

نداریم.

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی وزارت 
جهادکشاورزی تمرکز وزارت جهاد کشاورزی را تولید 
گندم دانست و افزود: اگر ما مشکل پنج محصول 
راهبردی را حل کنیم، مسأله صنعت دام و طیور 
کشور حل می‌شود این درحالی است که 9 میلیون 
تن ذرت دانه ای، 3 میلیون تن جو وارد می‌کنیم که 

ارز می‌خواهد.
در  کشاورزی  الگوی  در  راینکه  ب  تأکید  با  وی 
محیط‌های کنترل شده عقب ماندگی داریم، گفت: 
اکنون نباید تولید سبزی و صیفی در فضای باز داشته 
باشیم و بسترهای تولید در فضای کنترل شده را 

فراهم کنیم.
علائی مقدم با بیان اینکه تراز تجاری کشاورزی کشور 
ضعیف است، افزود: اکنون 24 میلیارد دلار واردات و 

تنها 6 میلیارد دلار صادرات داریم.
وی افزود: در برنامه هفتم توسعه از ماده 32 تا ماده 
36 ملاحظه کنید چه اهداف آرمانی و بلندی دیده 
شده است؛ 20 میلیارد مترمکعب آب کمتر مصرف 
کنید و 90درصد در تولید به خودکفایی برسید اما ما 
هنوز مزرعه آبیاریی می‌کنیم درحالی که در دنیا گیاه 

آبیاری می‌کنند.
وی افزود: باید بازنگری شود که چرا برنامه‌های 
توسعه ای کشور سالانه 25 تا 30درصد تحقق پیدا 
می‌کند درحالی که باید الزاماتی قرار بدهیم و در بخش 

کشاورزی خیلی کار داریم که بهره‌وری افزایش یابد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

تصمیم‌گیری درباره رفع فیلترها 
 بر عهده دولت نیست

ً
صرفا

هگمتانه، گروه ایران و جهان: ستار هاشمی وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه جلسه 
هیأت دولت اظهار کرد: مبنای پیگیری مسائل در 
حوزه فضای مجازی، کار کارشناسی است و تلاش 
می‌کنیم آنچه را که درست و قابل دفاع است، 

اجرایی کنیم.
وی افزود: در سفر اخیر به آمریکای لاتین، چندین 
قرارداد همکاری امضا شد و در اجلاس دوحه نیز 
شاهد پیشرفت‌های مثبت برای کشور خواهیم 

بود.
هاشمی در پاسخ به سؤالی درباره فیلترشکن‌ها 
پیگیری  ارتباطات،  وزارت  مأموریت  گفت: 
فروشندگان فیلترشکن نیست و این موضوع بر 

عهده نهادهای مرتبط است.
وی همچنین درباره کاربران استارلینک در ایران 
بیان کرد: تعداد کاربران ایرانی بر اساس گمانه‌زنی‌ها 
است و ما از فناوری‌های نو برای ارائه خدمات به 

مناطق صعب‌العبور استفاده خواهیم کرد.
وزیر ارتباطات با اشاره به بازگشایی سکوهای 
مجازی فیلتر شده گفت: مسیر بازگشایی قابل 

خدمات  از  همچنان  مردم  و  بود  پیش‌بینی 
می‌کنند.  استفاده  داخلی  مجازی  سکوهای 
هدف ما ارائه خدمات پرتکرار مورد نیاز مردم در 

پلتفرم‌های داخلی است.
هاشمی همچنین از برگزاری همایشی در دبی با 
محوریت معرفی ایران به عنوان کریدور ارتباطی 
خبر داد و گفت: تولید ماهواره و انتقال دانش در 
این زمینه با استفاده از تجربیات قبلی ایران در 

دستور کار است.
وی در خصوص نگرانی‌های کاربران درباره حریم 
خصوصی تأکید کرد: حریم خصوصی شهروندان خط 
قرمز ما است و اگر سکوها این حریم را نقض کنند، 
اعتماد مردم از آنها سلب خواهد شد. ما به صورت 

جدی پیگیر حقوق مردم در این زمینه هستیم.
هاشمی در پایان درباره زمان رفع فیلتر همه 
سکوهای مجازی گفت: این موضوع در لایه 
کارشناسی در حال پیگیری است و تصمیم‌گیری 
 بر عهده دولت نیست. این 

ً
در این زمینه صرفا

کار پیچیده و دشواری است، اما ما به آینده 
امیدواریم.

ارسال استیضاح همتی
با 80 امضا به هیأت رئیسه مجلس

استیضاح وزیر اقتصاد با 80 امضا به هیأت رئیسه 
مجلس شورای اسلامی ارسال شد.

عباس گودرزی سخنگوی هیأت رئیسه مجلس 
شورای اسامی از ارجاع استیضاح عبدالناصر 
همتی، وزیر اقتصاد، با جمع‌آوری 80 امضا از 

نمایندگان به هیأت رئیسه مجلس خبر داد.

گودرزی، اعلام کرد که این موضوع در نشست 
هیأت رئیسه مورد بررسی و پیگیری قرار گرفته 

است.
وی افزود: استیضاح وزیر اقتصاد با 80 امضا به 
هیأت رئیسه مجلس ارجاع شده و در دست 

بررسی است.

خرید خدمت سربازی منتفی است
مهارت‌آموزی در اولویت

هگمتانه، گروه ایران و جهان: مشاور عالی فرمانده 
وظیفه  کارکنان  مهارت‌آموزی  مرکزی  قرارگاه 
نیروهای مسلح با بیان اینکه ستادکل برنامه‌ای 
برای خرید خدمت سربازی ندارد، گفت: در حال 

حاضر مهارت‌آموزی در اولویت است.
سردار موسی کمالی؛ مشاور عالی فرمانده قرارگاه 
مرکزی مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه نیروهای 
مسلح با تأکید بر اینکه ستادکل نیروهای مسلح 
برنامه‌ای برای خرید خدمت سربازی ندارد، اظهار 
، ستادکل نیروهای مسلح  کرد: در حال حاضر
نگاهی نو به سربازی دارد و تاش می‌کند با 
توانمندسازی و مهارت‌آموزی سربازان وظیفه، 
این دوره را به فرصتی مفید و سازنده برای جوانان 

تبدیل کند.
وی با اشاره به اهمیت موضوع اشتغال‌زایی برای 
سربازان اظهار کرد: یکی از اولویت‌های اصلی 
ستادکل، فراهم کردن شرایطی است که سربازان 
پس از پایان دوران خدمت، بتوانند از مهارت‌هایی 
که آموخته‌اند در بازار کار بهره‌مند شوند. این 

مسأله نقش مهمی در کاهش بیکاری و افزایش 
بهره‌وری نیروی انسانی ایفا می‌کند.

مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی 
افزود: همچنین، اقدامات مختلفی در دست 
اجراست تا مهارت‌آموزی سربازان متناسب با 
نیازهای روز جامعه و مشاغل پرتقاضا باشد. هدف 
ما این است که جوانان پس از سربازی با دست پر 

وارد جامعه شوند.
سردار کمالی بار دیگر تأکید کرد: فعلاً ستادکل 
نیروهای مسلح هیچ برنامه‌ای برای خرید خدمت 
سربازی ندارد. بهتر است جوانان به شایعاتی که در 
این زمینه منتشر می‌شود، توجه نکنند و اطلاعات 

خود را از منابع رسمی پیگیری کنند.
وی یادآور شد: سربازی نه‌تنها به‌ عنوان یک 
وظیفه ملی، بلکه به‌ عنوان فرصتی برای ارتقای 
مهارت‌های فردی و حرفه‌ای جوانان در نظر گرفته 
می‌شود. به همین دلیل، تمام تلاش ما این 
است که این دوران به بهترین شکل ممکن برای 

جوانان کشور سپری شود.

خبر وزیر علوم به پذیرفته‌شدگان 1403 
برای شرکت در کنکور 1404

وزیر علوم در پاسخ به پذیرفته‌شدگان 1403 برای 
شرکت در کنکور 1404، گفت: پذیرفته‌شدگان 
می‌توانند در همان کدرشته محل قبولی 1403 

ثبت‌نام کنند.
حسین سیمایی صراف وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری درباره شرکت پذیرفته شدگان 1403 در 
آزمون سراسری 1404 گفت: عمده متقاضیان 
دانشجویان رشته‌های پزشکی و وزارت بهداشت 
هستند که با منتفی شدن این موضوع مخالف 
است و از نظر منطقی هم حق با وزارت بهداشت 
است زیرا اینها یک بار فرصت متقاضیان1403 

را کم کردند دوباره می‌خواهند یک فرصت از 
متقاضیان 1404 را کم کنند، برای این دانشجویان 
هزینه‌ای هم شده که دوباره باید تمام هزینه‌ها را 

نادیده بگیریم که دوباره در کنکور قبول شوند.
وی افزود: ما یک استثنا قائل شدیم که سازمان 
سنجش اطلاعیه آن را منتشر می‌کند و آن هم 
این است برای دانشجویانی که قبول شده بودند، 
ثبت‌نام کردند ولی انصراف دادند و اصلا سر کلاس 
نرفتند یا اصا ثبت‌نام نکردند و می‌گویند که در 
صورت محرومیت باید به خدمت سربازی بروند یا 

قول و تعهدی به خانواده‌هایشان داده‌اند.
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رئیس هیأت تیراندازی با کمان همدان میهمان روزنامه هگمتانه

آقای شهردار آرزوی کمانداران 
را برآورده کند

 مسوولیت در هیأتی دارید که جمعیت کمی دارد ��
اما قهرمانی های فراوان.

به  اگرچه  کمانداران همدانی  هنری: جمعیت 
رشته‌هایی نظیر توپی و رزمی نمی‌رسد، اما مملو از 
ویترین پرافتخار و آرزوهای بزرگی است که اگر تحقق 
یابد، رسیدن به میادین بزرگ بین المللی همچون 
المپیک نیز دور از دسترس نیست و مهمترین آن‌ها 
برخورداری از سایت اختصاصی و ملی تیراندازی با 

کمان با استانداردهای روز دنیا است.

شما قبلا کشتی و دو ومیدانی کار می‌کردید، چطور ��
شد به تیراندازی با کمان علاقه پیدا کردید؟

هنری: سال ۸۸ یکی از فرزندان بستگانم را در این 
رشته ثبت نام کردم اما پس از ۲ جلسه خودم هم به 

آن بسیار علاقه مند شدم.
از سال ۹۱ تا ۹۵ به صورت جسته و گریخته با هیأت 
همکاری داشتم تا اینکه در سال ۹۶ توسط حمیدرضا 
یاری رئیس وقت هیأت به عنوان عضو هیأت رئیسه 
و عضو کمیته فنی تیراندازی با کمان همدان قبول 
مسوولیت کردم و با استعفای وی و ترغیب اعضا، به 
عنوان سرپرست و بعد هم رئیس هیأت تا به امروز 

فعالیت دارم.
البته در اکثر رشته‌های ورزشی فعالیت داشتم و 
بیشتر نشان‌های ورزشیم در آموزشگاه‌ها مربوط به 
کشتی است و سپس وارد دو و میدانی شدم و در 
رشته‌های پرتابی هم موفق به کسب مقام شدم، 

برای مدتی هم پاور لیفتینگ کار کردم.
در رشته‌های دو و میدانی، فوتبال، بدنسازی، پاور 

لیفتینگ و تیراندازی با کمان کارت مربیگری دارم.

 فعالیت حرفه‌ای در این ورزش چقدر آب می‌خورد؟��
هنری: با هزینه‌های امروزی، خرید یک کمان حرفه‌ای 
ج دارد. وسایل این  حدود 300 میلیون تومان خر
ج  ورزش بسیار گران قیمت  و از توان خیلی‌ها خار

است.
با توجه به شرایط موجود و گرانی تجهیزات، چیزی 
در حدود صد ورزشکار ثابت داریم که البته در طول 
فصول سال هم کم و زیاد می‌شوند اما با وجود 
گرانی‌ها، کمانداران تا حد توان وسایل شخصی خود 

را تهیه می کنند.
 در دوره گذشته ریاست هیأت کاری بود که انجام ��

نداده باشید؟
هنری: در دوره قبل قول فعال کردن تیراندازی با 
کمان در مدارس را دادم اما کرونا اجازه نداد این 
برنامه را اجرایی کنیم، اما با رایزنی‌های فراوان و در 
دوران فروکش شدن کرونا خیلی از مدارس را به 
سایت تیراندازی دعوت کردیم و اکنون میانگین 
سنی کمانداران همدان در سنین پایه زیر ۱۶ سال 

است.

همکاری آموزش و پرورش چطور است؟��
هنری: انتظار ما خیلی بیش از اینهاست. آموزش 

و پرورش معدن استعدادهای ورزشی است و 
می توانیم با کمک این نهاد، استعدادهای خوبی 
شناسایی و جذب کنیم. هر چند حضور در این 
ورزش هزینه بر است اما ما مقدمات آموزش مبتدی 
را فراهم کرده ایم و می توانند رایگان آموزش ببینند. 

 پیگیری در تامین زمین جهت ایجاد سایت ملی ��
تیراندازی با کمان به کجا رسید؟

هنری: تحقق این خواسته همواره بزرگ‌ترین آرزوی 
خانواده تیراندازی با کمان استان بوده که البته 
شدنی است اما نیاز به حمایت مسوولان و ورود 
بخش خصوصی داریم. برای ایجاد سایت استاندارد و 
ملی فضایی به‌اندازه یک زمین فوتبال بزرگ در  شهر 
نیاز است که انتظار داریم بخش خصوصی به ویژه 
خیرین ورزش دوست حمایت لازم را در این زمینه 
داشته باشند تا بتوانیم اقدامی ماندگار و ملی را بنا 
کنیم. شهرداری در این زمیه خیلی می تواند به ما 

کمک کند.

 مثلا چه کمکی؟��
هنری: شهرداری بوستان های بسیاری را مدیریت 
می کند. بوستان ارم هم که 48 هکتاری است و می 
تواند برای ایجاد زمین اختصاصی تیراندازی با کمان 
اختصاص یابد. از آقای حسینی شهردار همدان می 

خواهیم این آرزوی دیرینه کمانداران را برآورده کند.
برای ایجاد زمین استاندارد تیراندازی با کمان به زمینی 
به طول 90 متر نیاز داریم. یعنی به وسعت یک زمین 
فوتبال که البته در بوستان ارم می توان جانمایی کرد. 
امیدواریم شهردار همدان آرزوی جوانان قهرمان این 

شهر را محقق سازد.

ح در تیراندازی با کمان دارد، در ��  همدان داوران مطر
این خصوص توضیح می‌دهید؟

هنری: همینطور است. غزاله رسولی و امین قنبری 
داورانی هستند که قضاوت‌های مختلف جهانی و 

قاره‌ای داشته‌اند ضمن اینکه داورانی همچون فرزانه 
شهریاری و علیرضا ساده دل جزو داورانی هستند 

قضاوت‌های مختلف داخلی داشته‌اند.
امین قنبری در همین بازی‌های پاراسیایی هانگژو 
چین هم قضاوت داشت. برای نخستین بار در تاریخ 
تیراندازی با کمان همدان، غزاله رسولی تنها نماینده 
ورزشی المپیک و پاراالمپیک استان همدان در 
پاریس بود. رسولی داور بین المللی تیراندازی با کمان 
استان همدان جهت قضاوت بازی های تیراندازی با 

کمان پارالمپیک پاریس امسال عازم پاریس شد.

در مربیگری هم کادرسازی خوبی داشته‌اید؟��
هنری: ساسان رضوی مشعوف هم اکنون یکی از 
بهترین مربیان ما در  کشور است که حتی تدریس 
در دوره‌های مربیگری فدراسیون را هم برعهده دارد 
و مربی تیم ملی هم هست. بنابراین از نظر مربی 
کمبودی نداریم بلکه نیاز به زیرساخت های بهتر و 
فضای استاندارد است تا بتوانیم توسعه بیشتری در 

این ورزش داشته باشیم.
در سال‌های اخیر بیش از ۲۳ کارگاه آموزشی و کلاس 

مربیگری درجه ۲ را در همدان داشتیم.
همچنین کلاس بازآموزی داوران به تعداد ۸۶ نفر به 

میزبانی همدان در سایت آزادی تهران برگزار شد.

 در استعدادیابی چه اقداماتی داشته‌اید؟��
هنری: چندین دوره انتخابی المپیاد رده‌های سنی 
را در همدان برگزار کردیم. فراخوان به مدارس برای 
حضور در سایت تیراندازی با تمرین رایگان را نیز 

همواره در دستور کار داریم.
با حضور در سه دوره المپیاد کشوری توانستیم 

نشان‌های رنگارنگ را کسب کنیم.

 اشاره داشتید به مقام‌ها، چه افتخاراتی در این ��
رشته نصیب همدان شده است؟

هنری:  مقام های پرشماری در میادین ملی و حتی 

بین المللی داشتیم. مهمترین آنها کسب نشان 
های نقره و برنز آسیا بود. مهرماه امسال رونیا 
رضوی مشعوف و احسان شعبانی بهار کمانداران 
نوجوان همدانی با کسب نشان‌های برنز و نقره در 
مسابقات تیراندازی با کمان قهرمانی آسیا به میزبانی 
کشور چین، به عنوان نخستین نشان آوران تاریخ 
ورزش استان همدان در این رشته ورزشی نام خود 

را ماندگار کردند.
کمانداران همدانی سهم بسزایی در کسب این 
موفقیت مهم برای کاروان تیم ملی تیراندازی با کمان 

کشورمان داشتند و جزو بهترین‌ها بودند.
کسب مقام اول و نشان طا رشته کامپوند در 
مسابقات رنکینگ کشوری تیراندازی با کمان در 
استان بوشهر و همچنین مسابقات تیراندازی با 
کمان ساحلی توسط تینا صالحی پور باورصاد هم از 

افتخارات مهم امسال هیأت بود. 
آرزو یارمحمد از  در مرحله رنکینگ کشوری نیز 
همدان در ریکرو بانوان دوم شد، در کامپوند هم 
رونیا رضوی مشعوف  و محمدآرمان مقصودی در دو 

بخش بانوان و آقایان برنز گرفتند.

سایت تیراندازی همدان در چه وضعیتی قرار دارد؟��
هنری:  هم اکنون طول سایت۷۰ متر و دیوار کشی 
هشت متری چوبی در پشت سیبل‌ها انجام شده، 
همچنین برای ایمنی بیشتر ۲ متر به ارتفاع فنس‌ها 
اضافه شد و فضای مسقف را گسترش داده ایم. 
برای تمرین و مسابقه بد نیست اما استاندارد هم 

نیست.

وضعیت شهرستان‌های همدان در این رشته به ��
چه صورت است؟

هنری: در ۶ شهرستان فعالیت داریم که تویسرکان 
از همه فعال‌تر هست و امسال درصدد هستیم 
تا نظارت و پیگیری بیشتری نسبت به وضعیت 

شهرستان‌ها داشته باشیم.

441 جدول شماره     

نه
متا

هگ
مه 

زنا
رو

ل : 
دو

 ج
حی

طرا

44
0   

ره 
ما

شـــ
ل 

دو
 ج

ب
جوا

افقی��
1. خودسازی - گیره- برنامه

2. اجسام مخروطی شکل - کتابی از »لیانید 
نجات  »ماجرای  محوریت  با  والینسکی« 

شاهکارهای هنری در جنگ جهانی دوم«
3. تیر انداختن - تخم ماهی - لوله تنفسی

4. نام دخترانه - ژنراتور
5. پنجم - درمان و علاج

6. آسیاب کوچک دستی - هنگام و دفعه
7. معادل فارسی تکنیک - کنایه از بچه شرور - 

از تیم‌های باشگاهی فوتبال ایتالیا
اتحادیه   - بدن  در  عضوی   - رخسار   .8

هواپیمایی
ع »کوره ذوب آهن« - دفن بهداشتی  9. مختر

پسماندها
10. نشانه - از سازهای کوبه‌ای ایرانی - ناپسند

11. از علمای دوره مشروطه - دیدار بیمار
12. هم‌داستان »رامین« - از جنگ‌های صدر 

اسلام - درخت انگور

عمودی��
1. »هرودوت« پدر این علم است - درخور و 

شایسته
2. بوی تهوع‌آور - توده‌ای از بافت لنفاوی در 

پشت حفره بینی
3. عید مسیحیان - آنکه چهره‌ای زیبا مانند 

ماه دارد
4. حرف گزینش - نامی از نام‌های باری‌تعالی - از 

اعداد
5. یار »همایون« - پنبه نسوز

6. شرمنده و خجل - حرف همراهی عرب

خبر

پرش طلایی موتورسوار 
همدانی

هگمتانه، گروه ورزش:  سومین دوره مسابقات 
موتورسواری اندرو کشور انتخابی تیم ملی در 
گنبدکاووس برگزار شد که در کلاس آ ۲ علیرضا 
سیفی از همدان اول شد، آرمین رضون دیگر 
موتورسوار همدانی عنوان دوم را کسب کرد و 
سید سلیم سیدی و اسماعیل تقی زاده هر ۲ 
از خراسان شمالی به طور مشترک سوم شدند.

مربی همدانی 
در تیم ملی بوکس

فدراسيون بوکس از مربی بین‌المللی استان 
همدان امید مرامی برای حضور در اردوی تیم 
ملی بوکس جوانان، جهت آماده سازی و شرکت 
در مسابقات آسیایی که از ۲۵ دی ماه تا ۱۱ بهمن  
در شهرستان بابلسر در استان مازندران برگزار 

می‌شود دعوت به عمل آورد.

رقابت پدران و پسران 
در تنیس روی میز

یک دوره مسابقه  هگمتانه، گروه ورزش:  
تنیس روی میز به صورت دوره ای حذفی 
و با شرکت شهرستان های همدان اراک و 

کرمانشاه برگزار شد.
یک دوره مسابقه تنیس روی میزبه صورت 
دوره ای حذفی و با شرکت شهرستان های 
همدان، اراک و کرمانشاه برگزار شد که در پایان 

نتایج ذیل به دست آمد .
مقام اول مشترک یاسین محمدی و امیر علی 

نظام آبادی از مرکزی؛ 
مقام سوم مشترک برکان حیدری از کرمانشاه و 

پارسا فتحی همدان؛ 
پدیده مسابقات نیز مهدی شوندی شد.

در پایان جوایز نقدی به قهرمانان اهدا شد.
زهره ابوطالبیان رئیس هیأت پینگ پنگ استان 

همدان از این مسابقات دیدن کرد.
سرداوری این مسابقات به عهده  محمد رضا 

صنعتی و محمد نوقان بود.

نشان های رنگارنگ 
پیشکسوتان جودو همدان 

در کشور
هگمتانه، گروه ورزش:  جودوکاران استان 
همدان، در مسابقات قهرمانی پیشکسوتان 

، یک نشان نقره و دو برنز کسب کردند. کشور
سجاد صمدپور در وزن منهای ۷۳ کیلوگرم رده 
سنی ۴۰ تا ۴۴ سال نشان نقره این پیکار‌ها را به 
خود اختصاص داد و مهدی لطفی و علی بابالو 
در وزن منهای ۹۰ کیلوگرم رده سنی ۵۰ تا ۵۴ به 

نشان برنز رسیدند. 
مسابقات جودو قهرمانی پیشکسوتان کشور با 
حضور ۲۶۳ جودوکار از سراسر کشور در ۹ گروه 

سنی و هفت وزن به میزبانی مشهد برگزار شد.

ورزش

7. هواپیمای بدون سرنشین - نوعی شیرینی 
مخصوص

8. عبادتی که واجب نباشد - آینده - ازدواج
9. دور بازی تنیس - جمع مولود - جانور وحشی

10. تابلو »ناهار قایقرانان« از آثار این نقاش فرانسوی 
است - تکرارش »در بازکن« است
11. از ماه‌های قمری - نظم و روال

12. حرکت کردن باد - کشوری جزیره‌ای در اقیانوس 
هند
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کارمند شهرداری همدان داور سوپرجام فوتبال کشور شد
هگمتانه، گروه ورزش: کمیته داوران فدراسیون فوتبال داور 

سوپرجام باشگاه های کشور را معرفی کرد.
با اعلام رئیس‌‌ دپارتمان داوران، پیام حیدری داور همدانی 
و کارمند شهرداری همدان به عنوان داور سوپرجام انتخاب 

شد‌.

مصاف سوپرجام فوتبال ایران بین دو تیم سپاهان و پرسپولیس، 
فردا جمعه ۲۸ دی با قضاوت پیام حیدری در ورزشگاه امام 

خمینی)ره( اراک برگزار می‌شود.
حیدری سال ها در امر قضاوت در فوتبال فعالیت دارد و یکی از 

داوران بین المللی کشورمان به شمار می رود.

نونهالان شهرداری همدان در جمع مدعیان لیگ استان
هگمتانه، گروه ورزش:  تیم شهرداری همدان با پیروزی پرگل 
مقابل تیم اکباتان، هم امتیاز با صدرنشین مسابقات و تنها به 
، در رده دوم جدول رده بندی لیگ برتر  خاطر تفاضل گل کمتر

نونهالان استان همدان قرار گرفت.
این تیم در بازی هفته یازدهم این مسابقات مقابل اکباتان 
همدان با 7 گل به پیروزی رسید تا یکی از پرگل ترین دیدارهای 

تاریخ فوتبال نونهالان همدان را به ثبت برساند.
لیگ برتر نونهالان با حضور تیم های شهرداری، اکباتان، کیان، 
فاتح اسدآباد، علم و ادب، شهرداری مریانج، پاساگارنوین 
نهاوند و آبی پوشان در جریان است. قهرمان این دوره از 
مسابقات جواز حضور در لیگ منطقه ای کشور را کسب می 

کند.

تدوین 6 اولویت پژوهشی در حوزه ورزش و جوانان همدان  

دانش آموختگان دکترای تخصصی دست به کار شوند
هگمتانه، گروه ورزش:  معاون ورزش و جوانان 
همدان گفت: 6 اولویت پژوهشی در حوزه ورزش 
و جوانان تدوین شد و پژوهشگران و محققان 
ح‌های خود را در قالب این محورها به دستگاه  طر

ورزش این استان ارائه دهند.
یوسف خدرویسی اظهار کرد: بررسی عملکرد 
و آسیب شناسی اقدامات شرکت توسعه و 
نگهداری اماکن ورزشی کشور در ساخت و 
نگهداری اماکن ورزشی استان همدان، طراحی 
الگوی مدیریت استعدادیابی ورزشی استان 
همدان با رویکرد پویایی مجموعه، بررسی سواد 
رسانه ای جوانان استان همدان )وضعیت، 
چالش ها و راهکارها( از جمله اولویت های 

تدوین شده است.
وی اضافه کرد: همچنین بررسی میزان اثربخشی 
آموزش های پیش از ازدواج در بین جوانان 
استان و تاثیر آن در میزان طاق زوجین جوان، 

بررسی راهکارهای جذب و توسعه شرکت مردم 
استان همدان در فعالیت¬های ورزشی و مطالعه 
و ارائه الگوی فعالیت¬های خیرخواهانه در توسعه 
زیرساخت¬های ورزش استان همدان از دیگر 
اولویت های پژوهشی این اداره کل منظور شده 

است.
خدرویسی ادامه داد: دستگاه ورزش و جوانان 
استان همدان به منظور تحقق اهداف توسعه 
گرایانه و اعتلای فرهنگ پژوهش و با اخذ مجوزهای 
لازم، در راستای کمک به رفع مسایل و مشکلات 
ورزش و جوانان استان، از تمامی پژوهشگران، 
عالی،  آموزش  مراکز  و  دانشگاه‌ها  اساتید 
متخصصان و دست اندرکاران امر ورزش، برای ارائه 

ح‌های پژوهشی دعوت به همکاری کرده است. طر
ح‌های پژوهشی  وی شرایط فعالیت در این طر
تخصصی،  دکتری  تحصیلی  مدرک  دارای  را 

تحصیلی  گرایش  و  رشته  از  برخورداری 
پژوهشگران مرتبط با موضوع پژوهشی، دارای 
حسن سابقه علمی- پژوهشی بر اساس مدارک 
دولتی  شغلی  فعالیت  عدم  و  مستندات  و 
افزود: محدودیت در  کرد و  پژوهشگر عنوان 
ارسال پیشنهاده پژوهشی وجود نداشته اما 
پژوهشگران نمي¬توانند در هر سال بیش از 

کنند. اجرا  را  پروژه  یک 
خدرویسی خاطرنشان کرد: با پژوهشگرانی که 
پیشنهاده پژوهشی آنان پس از طی مراحل 
امتیاز شود در صورت  بالاترین  داوری حائز 
تامین اعتبار مالی مربوطه و احراز شرایط علمی 
و رجحان¬های سازمانی قرارداد منعقد خواهد 

شد.
ح های   وی تاکید کرد: تعیین هزینه نهایی اجرای طر
پژوهشی به عهده شورای پژوهش و مطالعات 

راهبردی اداره کل ورزش و جوانان استان همدان  
است و این شورا متناسب با موضوع، اهداف مورد 
، فراوانی داده¬ها و روش  ، جامعه، حجم کار نظر
پژوهش، بعد از اخذ تاییدیه مربوط با فرد برگزیده، 

قرارداد منعقد می کند.
 معاون ورزش و چوانان همدان یادآور شد: برای 
ح پژوهشی لازم است از فرم پیشنهاده  تدوین طر
پژوهشی این اداره کل )مصوب وزارت ورزش و 
جوانان( استفاده شود ضمن اینکه. پیشنهاداتی 
که در قالبی متفاوت ارسال شود، مورد بررسی قرار 

نخواهند گرفت.
در  ج  مندر اطلاعات  تمام  افزود:تکمیل  وی   
پیشنهاده پژوهشی، اعم از اطلاعات مربوط به 
ح، اطلاعات مربوط به تحقیق،  مجری، همکاران طر
برنامه زمان بندی اجرای تحقیق، اطلاعات مربوط به 

بودجه و اعتبارات، الزامی است.
ج در  وی با تاکید بر تکمیل تمام اطلاعات مندر
پیشنهاده پژوهشی، اعم از اطلاعات مربوط به 
ح، اطلاعات مربوط به تحقیق،  مجری، همکاران طر
برنامه زمان‌بندی اجرای تحقیق، اطلاعات مربوط به 
بودجه و اعتبارات، گفت: فرم فراخوان و پیشنهاده 
پژوهشی در وبگاه اداره کل ورزش و جوانان استان 
همدان موجود است و پژوهشگران می‌توانند برای 
ارسال به سه روش مراجعه حضوری، ارسال پستی 

یا الکترونیکی اقدام کنند.
وی مهلت ارسال پیشنهاده پژوهشی در فراخوان 
دی ماه امسال را تا سی ام ماه جاری عنوان کرد و 
گفت:  پژوهشگران برای کسب اطلاعات بیشتر 
 ،  38260430 تلفن¬هاي  شماره  با  می¬توانند 
38281012 -081– داخلي 190 تماس بگیرند یا به 
،  خیابان ورزش،  نشانی: همدان ، چهار راه پاستور
اداره کل ورزش و جوانان استان همدان مراجعه 

کنند.

هگمتانه، گروه ورزش:  حال و احوال تیراندازی با کمان همدان در مسیر توسعه و رشد عرصه‌های 
همگانی و قهرمانی، نوید بخش تبدیل شدن به ورزش اول استان در آینده‌ای نه چندان دور است، 
رشته‌ای که اگرچه جزو کم جمعیت‌ترین‌ها به شمار می‌رود اما اهالی آن همواره آرزوهای بزرگ را 

دنبال می‌کنند. 
روزگاری تیراندازی با کمان همدان فقط به یک قهرمان دلخوش بود و »ساسان رضوی مشعوف« به 

تنهایی از اعتبار این رشته ورزشی در سطوح ملی و بین المللی دفاع می‌کرد.
سال‌هایی که تیراندازی با کمان همدان فاقد امکانات و برنامه ریزی مدون و هدف‌دار تنها امید به 
شلیک قهرمانی توسط آرش کماندارش داشت اما طولی نکشید که رضوی مشعوف هم با کوله باری 

، از خط رقابت کنار رفت. از تجربه و افتخار
در سال‌های اخیر با سیاست‌گذاری مناسب هیأت تیراندازی با کمان، این رشته در حوزه قهرمان و 
نشان آوری، داوری، مربیگری، استعدادیابی و آموزش جهش بسیار خوبی پیدا کرد، روی کار آمدن 
کیوان هنری از فعالان با سابقه ورزش تیراندازی با کمان به عنوان رئیس این هیأت امیدها برای 

توسعه و پیشرفت بهتر این رشته ورزشی را دوچندان کرد.
مدیری که سرد و گرم چشیده تیراندازی با کمان بود و در دوره چهارساله اول ریاست خود خدمات 
قابل توجهی را در این رشته به ثبت رساند و اکنون در آغاز دوره چهارساله دوم قصد دارد خواسته‌های 

بر زمین مانده کمانداران را هر چند سخت اما به نتیجه لازم برساند.
، در ورزش هم جزو رؤسای موفق استان  کیوان هنری فراتر از یک کارآفرین نمونه در حوزه کسب و کار
همدان به شمار می رود و رشته تیراندازی با کمان در دوره مدیریت او ضمن ثبت چند رکورد تاریخی، 

در عرصه قهرمانی بسیار موفق عمل کرده است.
هنری جزو معدود رؤسای ورزشی همدان است که بدون حاشیه، اتکا به منابع دولتی و به دور از 
هیاهو، به رشد و توسعه این رشته کمک شایانی داشته و باعث شده تا در جمع برترین هیأت ها 

قرار بگیرد.
گفت وگوی هگمتانه با رئیس موفق هیأت تیراندازی با کمان همدان را بخوانید:
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هگمتانه، گروه کتاب: دیوان مفتون یک سخن 
منظوم کامل فارسی است زیرا انواع شعر پارسی 
از غزل، قصیده، مثنوی و... کلاً در دیوان وجود 
دارند، اشعار در بحور مختلف و صنایع شعری دیده 
می‌شوند و شاعر با قدرت و استادی از عهده کار 

برآمده است.
به گزارش هگمتانه، میرآقا کبریایی، متخلص به 
»مفتون«، سال 1268 خورشیدی در شهر همدان، 
در یک خانواده درس‌ خوانده و عارف‌ مسلک متولد 
شد. »میر غایب« جد او از عرفای صاحب‌ نام، فاضل 
و ادیب بود، سید محسن معروف به »شمس‌العرفا« 

پدرش نیز از عرفا بود.
مفتون همدانی همچون جد و نیای خود از روحیه 
عرفانی برخوردار بود، دوران کودکی در خانواده نزد 
پدر به آموزش مقدمات علوم زمان پرداخت، در 
مکتب‌خانه و حوزه‌ها با فارسی، عربی و علوم اسلامی 
آشنا شد. در ادبیات فارسی و ادبیات عربی دستی 
داشت. از قریحه‌ شعری برخوردار بود. از آنجا که با 
قرآن کریم مأنوس بود در اشعارش از کلمات و آیات‌ 
قرآنی و احادیث بسیار دیده می‌شود، همین امر از 

امتیازات شعری وی به شمار می‌رود.
وی یکی از آخرین بازماندگان »سخنوری« در همدان 
بود. به قول معمرین همدان در دهه نخست این 
سده گاهی میرآقا مفتون کبریایی در سردم سخنوری 
در برابر مدعیان از راه رسیده ظاهر می‌شد و به 

سخنوری می‌پرداخت.
توضیح اینکه گاهی شاعری مدعی سخنوری وارد 
شهر می‌شد جهت طبع‌آزمایی یکی از قهوه‌خانه‌ها 
سردم خاص سخنوری می‌بست و یکی از شاعران 
شهر در برابر مدعی از راه رسیده در حضور جمعی 
از اندیشمندان و سخن‌پردازان به سخنوری با او 
می‌پرداخت. البته سال‌هاست که این نوع بحث و 
گفت‌وگو به زبان شعر آن هم فی‌البداهه در جامعه 

فراموش شده و به تاریخ پیوسته است.
زنده‌یاد سعید نفیسی، بحثی عالمانه در مقدمه چاپ 
نخست دیوان مفتون همدانی دارد. او از مفتون به 
گاه  بزرگی یاد می‌کند. وی را عارفی عالم و دانشمندی آ
معرفی می‌نماید: »از شاعران و بزرگان ادب همدان 
سه تن بیشتر مورد توجه هستند، شیخ موسی نثری، 
علی‌محمد آزاد، محمد یوسف‌زاده )مجتهدزاده( 
ق مفتون 

َ
»غمام همدانی« و نفر چهارم شاعر مُفل

کبریایی همدانی است.« )دیوان مفتون همان، 
مقدمه سعید نفیسی(

  وصف نفیسی از مفتون��
مرحوم نفیسی، مفتون را با صفت مفلق می‌نامد، 

یعنی شاعری که مبتکر و ابداع‌ کننده و نوآور است. 
شاعری که شعرهای نغز می‌سراید. »بسا مهتران که 
نعمت پادشاهان خوردند و بخشش‌های گران کردند 
و بر این شعرای مفلق سپردند که امروز از ایشان آثار 
نیست و از خدم و حشم ایشان دیّار نه«. )نظامی 

عروضی سمرقندی، دکتر محمد معین(
معلوم است سعید نفیسی از به‌ کارگیری این واژه 
خواسته به کوتاه‌ترین تعریف، جایگاه مفتون را در 
شعر بیان نماید. مفتون همدانی عاوه بر قریحه و 
ذوق شعری از روحیه اجتماعی و مردمی در سطحی 
گسترده برخوردار بود. او همیشه با مردم بود، رنج 
و اندوه و مشکلات جامعه را خوب می‌دید و هرگز 
سکوت نمی‌کرد. همین رفتار او سبب شد تا مورد 
بی‌مهری قرار گیرد، برای آن که از مردم دور باشد او 
را به قریه »سوزن« یکی از روستاهای دورافتاده تبعید 

کردند.
مفتون از دوران زندگی در »سوزن« گاهی در اشعارش 

یاد کرده و از رنج‌هایش سخن گفته است.
مرحوم ابراهیم صفایی ملایری، رئیس خانه تاریخ 
ایران، مطلبی که درباره انجمن ادبی همدان در 
ارمغان چاپ شده درباره مفتون می‌نویسد: »مفتون 
کبریایی یکی از شاعران گرانمایه‌ای بود که رنج 
تحصیل و دانش را در علوم ادب فارسی تحمل کرده، 
در مهد عرفان پرورش جسته و با نجوم و منطق و 
حکمت هم آشنا بود. می‌توان گفت پس از مرگ او 
چراغ شعر و ادب در شهر تاریخی و باصفای همدان 

خاموش شد.«

یکی از آغازگران انجمن ادبی همدان��
مفتون همدانی را می‌توان از پیشروان تأسیس 
انجمن ادبی همدان در اوایل این سده به شمار آورد، 
او یکی از آغازگران انجمن ادبی همدان است. سال 
1303 -  1302 در همدان به دنبال انجمن اتحاد که 
انجمنی اجتماعی سیاسی بود، انجمن ادبی همدان 
به همت بزرگانی چون غمام، نثری و آزاد تأسیس 
شد. حمایت و پشتیبانی شاعران بزرگی چون مفتون، 

صفاءالحق و... در ماندگاری انجمن بسیار مؤثر بود.
مرحوم رضا مفتون فرزند وی در مقدمه‌ نخست 
دیوان پدرش به این نکته اشاره کرده و می‌نویسد: 
»در سال 1302 شمسی انجمن ادبی همدان به همت 
عده‌ای از فضلا و شعرای نامی همدان تأسیس شد 
که ابتدا، نویسنده و دانشمند و ریاضی‌دان معروف 
 » همدانی مرحوم موسی نثری مشهور به »مدیر
انجمن را نگه داشته و ریاست آن را عهده‌دار بود. 
آزاد همدانی، سید غلامحسین  بعدها، علی‌محمد 
شهشهانی متخلص به »نیسان« و سایرین به 
ریاست رسیدند. مفتون از اولین کسانی بود که در 
انجمن ادبی همدان، گاهی حضور می‌یافت. )مقدمه 

دیوان، همان، ص 18(
 نام »انجمن ادبی 

ً
گرچه انجمن ادبی همدان که بعدا

دانش« را انتخاب کرد هرگاه به عللی تعطیل می‌شد 
اما همان بزرگان مفتون، آزاد، احمد صابر )سهیل( 
احمد بدیع، میرزا جعفر پیدا، احمد ساجدی و... 

انجمن را فعال نگه داشتند.

مفتون با بزرگواری همیشه خود را دانش‌آموخته 
انجمن‌ها می‌دانست. هرگاه فرصت می‌یافت در 
انجمن‌های تهران چون حکیم نظامی و انجمن ادبی 

ایران حضور می‌یافت.
همه بکر است و بدیع است چو طبع مفتون

نکته‌هایی که من از انجمن آموخته‌ام )دیوان 
مفتون، همان(

مفتون خالصانه به حضرت مولا علی علیه‌السام 
ارادت داشت و عشق می‌ورزید. علاوه بر قصایدی که 
دارد از نهج‌البلاغه امام علی)ع( دو مطلب را به نظم 
کشیده که در نوع خود کاری بزرگ، زیبا و پسندیده 

است.
یکی خطبه‌البیان است و دیگری »دعای کمیل« هر 
دو منظومه به نام‌های انسان کامل و دعای کمیل 
در دیوانش هست. )دیوان مفتون، همان، صص 

)110-111
نخست دیوان مفتون زیر نظر خودش به چاپ 
سپرده شد و چاپ‌های بعدی پس از درگذشت وی 
به وسیله خانواده‌اش منتشر شد. مفتون یکی 
از دوستداران باباطاهر بود. شب‌های جمعه هر 
هفته وی در جمع دیگر شاعران شهر در کنار مزار 
باباطاهر ساعاتی از شب را به قرائت اشعار عارفانه 
می‌پرداختند. پس از فوتش، بدن او را در جوار 
باباطاهر عریان به خاک سپردند که امروز در حاشیه 

شرقی آرامگاه باباطاهر زیارتگاه دوستدارانش است.

  مفتون همدانی از عاشقان مولای متقیان��
مفتون همدانی از عاشقان مولای متقیان و از 
ارادتمندان ادبا و شعرای زمان خود و همدان بوده 
است مورخان نوشته‌اند که اغلب شب‌های جمعه 
تا پاسی از شب در مقبره پیر سوخته دل و شاعر 
آزاده و قلندر دلداده به عشق و عرفان یعنی باباطاهر 
عریان که از بزرگ‌ترین ترانه‌سرایان ایران است به‌ سر 
می‌برده و در توصیف حال خود و ارادت به باباطاهر 

نوشته است.
باده حب علی در ساغر مینای ماست

بقعه بابا قلندر منزل و ماوای ماست
در جوار تربت بابا مقام ماست چون

ما چو طفلانیم و اینجا خانه بابای ماست
این مکان لامکان سیری که ما بگزیده‌ایم

منزل ما، محفل ما، باغ ما، صحرای ماست
وی با توجه به فعالیت‌های ورزشی که در زندگی 
خود داشته در شعر خود نیز آثاری در وصف ورزش 
زورخانه‌ای خلق کرده است. در ادامه بخشی از یکی از 

شعرهای مفتون را در این خصوص می‌خوانید.
ای دل ز ورزشی که بود رسم باستان

سر وامزن که باب دل و جان ماست آن
روراست گویمت طلبی گر ره صلاح

این راه را برو که بود راه راستان
بشنو ز من که ورزش پر ارزش قدیم

خود دفع لرزش است که آرم به داستان
کاری که پوریای ولی پیر آن بود

این شعر را بخوان و بنه سر به آستان
کای لنگر زمین و زمان جان هر احد

دست من است و دامن تو یا علی مدد
اول به زورخانه چو رفتی زمین ببوس

آری زمین به نام جهان آفرین ببوس
از پهلوان و مرشد و از پیشکسوتان

سر نه بر آستان و پس آستان ببوس
خواهی که نور چشم شوی پیش این آن

خ آن و این ببوس پیشانی و جبین و ر
دست خدای را به حقیقت به دست گیر
این شعر بخوان و زمین را چنین ببوس

کای لنگر زمین و زمان جان هر احد
دست من است و دامن تو یا علی مدد

 شاعری در گود زورخانه��
یکی از کارهای اجتماعی مفتون حضور وی در جمع 
ورزشکاران باستانی‌کار بود. همیشه در گود زورخانه 
حاضر می‌شد. ضمن ورزش در فرصت‌های مناسب 
با صدایی خوش به خواندن اشعار عرفانی و حماسی 
 در شب‌های اعیاد و میلاد 

ً
می‌پرداخت. مخصوصا

ائمه مفتون به فضای زورخانه حال و هوایی خاص 
می‌بخشید. مدتی هم در حاشیه خیابان بین‌النهرین 
همدان زورخانه تأسیس کرد و به مدیریت آن 
پرداخت. به قول پیشکسوتان ورزش، زورخانه 
مفتون از رونق ویژه‌ای برخوردار بود. )دیوان مفتون، 

همان، ص 15(
دیوان هر شاعر به منزله کارنامه ادبی، هنری شاعر به 
حساب می‌آید زیرا شاعر می‌کوشد آنچه می‌اندیشد 
و آنچه توان در شعر دارد بهترین‌ها را در دیوانش و 
دفاتر شعرش گردآوری کند. خواننده در همان تورق 
نخست تا حدی متوجه می‌شود با کدام شاعر و 

چگونه اندیشه‌ای مواجه است.

  دیوان مفتون؛ سخن منظوم کامل فارسی��
دیوان مفتون یک سخن منظوم کامل فارسی است 
زیرا انواع شعر پارسی از غزل، قصیده، مثنوی و... 
کلاً در دیوان وجود دارند، اشعار در بحور مختلف 
و صنایع شعری دیده می‌شوند و شاعر با قدرت و 
استادی از عهده کار برآمده است. باید دیوان مفتون 
همدانی را گرفت و ساعاتی در آن سیر و جستجو 
نمود بی‌شک صاحب هر ذوق و سلیقه گمشده خود 

را خواهد یافت.
مفتون در غزل‌سرایی و گفتن قصیده از توان بالایی 
برخوردار بود. به ویژه در قصایدش از آیات کلام‌الله 
مجید و کلمات قرآنی بسیار استفاده می‌کرد و 

هیچگاه سخنش خالی از روح زلال عرفانی نبود.
با توجه به قصیده‌ای طولانی در معرفی علی 
علیه‌السام در همان چند بیت نخست توان 
بهره‌گیری از کلام‌الله مجید در توصیف صفات حضرت 
امام علی)ع( ادعای فوق را به عین می‌توان دید و 

پذیرفت.
در ادامه قصیده‌ای می‌خوانید در مدح مولای متقیان 

علی علیه‌السلام از مفتون همدانی:
علی ای سمای وحدت تو چه مظهری خدا را

که خدا نمود زینت به تو تخت انّما را
به کدام دهر و حینی تو حدوث کرده بودی

که نمود حق نثار قدم تو هل اتی را
تو چه پرتوی خدا را، ز جمال کبریایی
و و ارتقا را

ّ
که به نه سپهر دادی، تو عل

تو به آسمان وحدت، چه مهی؟ چه آفتابی؟
که گرفته نور روی تو، ز ارض تا سما را

اگر آفتاب روی تو نبود قصد یزدان
نه ز شمس نام بردی نه قسم نه والضحی را

به تو گر قوام هستی ز ازل خدا نبستی
به تمام ملک هستی به کردی این عطا را
تو به تارک از تبارک، ز ازل چو تاج هشتی

فتبارک‌ا... ایزد، به سرود و مرحبا را
ز شکوه لایزالی، تویی آن سوار قدرت

که کشید دست و تیغ تو، کمان لافتی را
علی ای که در شجاعت، به قدر تو قدر دادی

که به قدرت دست گیرد، سر رشته قضا را
تو اگر ز کعبه بت‌ها به زمین نمی‌فکندی

به خدا کسی به عالم، نشناختی خدا را
به نبوت و ولایت، بکشاندی از بدایت

تو تمام انبیا را، تو تمام اولیا را
)دیوان مفتون، همان، ص 20(

غزلیات میرآقا مفتون همدانی سرشار از حسی لطیف 
و پرشور است و عاشقانه‌هایی بی‌نظیر را در عرصه 
ادب متجلی می‌کند. دل پرشرار مفتون چنان گرم 
می‌سراید که خواننده را بی‌درنگ با کلام خود همراه 
می‌نماید. دیوان مفتون همدانی یکی از آثار ارزشمند 
و گرانسنگ ادبی به شمار می‌رود. در ادامه غزلی از 

این شاعر همدانی می‌خوانید:
تا اسیر سر زلف تو پریوش شده‌ام

پای تا سر همه چون موی در آتش شده‌ام
دوش زلف سیهت کوس دلاویزی زد

قامتت هم علم افراشت، که دلکش شده‌ام
، در همه اندامم نیست جای تو تیر دگر

پیش ابروی کمان تو، چو ترکش شده‌ام
با سر زلف تو گفتم که: در آتش چونی؟

جنبشی کرد که فهماند، سیاوش شده‌ام
دست و پا هر چه زدم، بند تو محکم‌تر شد

غ ز کشاکش شده‌ام مدتی هست که فار
با خبر باش نسوزی ز شرار دل من

که من از عشق سراپا همه آتش شده‌ام
گرهی خورده به کارم ز خم زلف نگار

که از آن عقده پریشان و مشوش شده‌ام
خ و رخم زرد شد ای شیخ به عشق دیده‌ام سر

تو چه رنگی، که من این‌گونه منقش شده‌ام
خ باکم گفت مفتون نبود ز آتش دوز

شاهدم بوته عشق است که بی‌غش شده‌ام
)دیوان مفتون، همان، ص 630(

مفتون‌‌ها �� دیوان  نگذارند  فرهنگی  متولیان 
فراموش شود

در پایان باید گفت این گنجینه‌های ادب همواره 
باید در فضای کتاب‌خوانی ما جای داشته باشند. 
امید است کتاب‌های این بزرگان ادب و فرهنگ 
دیار هگمتانه توسط متولیان فرهنگی شهر و با 
حمایت آنها منتشر شده و در بازار کتاب در دسترس 
دوستداران ادب این سرزمین قرار گیرد. تا این 
کتاب‌ها را بتوان در کنار دیگر آثار ادبیات ایران، به 

راحتی تهیه کرد.
حمایت از این شاعران و نویسندگان بزرگ، حمایت 
از ادبیات و فرهنگ هگمتانه است تا نگذاریم 
کلامشان در برگ برگ زمان به فراموشی سپرده 

شود.
* در این نوشتار از کتاب ماوشان تألیف علی جهان‌پور بهره گرفته شده است.

کتاب

چاپ 2 داستان منتشر نشده 
از زنده‌یاد تشکری

هگمتانه، گروه کتاب: دو داستان منتشر نشده از زنده‌یاد سعید تشکری 
نویسنده و داستان‌نویس فقید کشور در قالب کتابی جدید چاپ می‌شود.

به گزارش هگمتانه، هم‌زمان با سومین سالگرد درگذشت سعید تشکری 
نویسنده و داستان‌نویس فقید کشور دو داستان منتشر نشده از وی در قالب 

کتابی جدید چاپ و روانه بازار نشر می‌شود.
قرار است کتاب مجموعه داستان با عنوان خضرانه که حاوی 12 داستان رضوی 
است منتشر شود؛ در این کتاب دو داستان از زنده‌یاد سعید تشکری نویسنده 
و رمان‌نویس کشورمان، 6 داستان از نگار تشکری داستان‌نویس و فرزند استاد 
تشکری و از هادی پورحسین و ام‌البنین ماهر شاگردان سعید تشکری نیز هر 

کدام دو داستان در این کتاب خواهد بود.
« عناوین دو داستان جدید زنده‌یاد سعید تشکری  »خضرانه« و »جولیو و خشایار
با موضوع رضوی هستند که حالا پس از سه سال از درگذشت وی قرار است 

منتشر شوند.
سعید تشکری نویسنده، منتقد، کارگردان و رمان‌نویس برجسته کشورمان 
متولد 1342 بود که 19 بهمن‌ماه سال 1400 پس از سال‌ها مبارزه با بیماری ام‌اس 

از دنیا رفت و در حرم مطهر رضوی به خاک سپرده شد.
»ولادت«، »پاریس پاریس«، »بار باران«، »غریب قریب«، »مفتون و فیروزه«، 
»هرایی«، »هندوی شیدا«، »پاکان و الماس«، »آبی‌ها«، »موقف«، »اوسنه 
« و »دورگه«  گوهرشاد«، »دورتاب«، »سیمیا«، »آرتیست«، »پریزاد«، »شاه بهار

برخی از آثار زنده‌یاد سعید تشکری است.
به نقل از فارس، کتاب مجموعه داستان »خضرانه؛ 12 داستان رضوی« در 200 
صفحه برگرفته از آثار زنده‌یاد سعید تشکری است که به همت خانواده وی و 
پاتوق مکتب داستان سعید تشکری توسط نشر محقق هم‌زمان با سومین 

سالگرد درگذشتش چاپ خواهد شد.

راه رشد

هگمتانه، گروه کتاب: شرق و غرب در حل معمای روابط بین اشیاء، کار کرده‌اند 
و نتیجه‌اش رشدشان در علوم تجربی است؛ اما در حل معمای انسان کار 
نکرده‌اند و انسان برایشان بزرگ‌ترین معماست، انسان را نشناخته‌اند، 
کمترین مسأله انسان را نمی‌توانند حل کنند. الان اینها نمی‌توانند مسأله 
تصادم شرق و غرب را حل کنند؛ یعنی عاجزند از اینکه کاری کنند که این دو تا به 
جان هم نیفتند. دو نیروی اتمی را روز به روز تقویت کرده‌اند و چاشنی‌اش این 
است که اینها به جان هم بیفتند و این در هر ساعتی امکان‌پذیر است؛ چون 
نتوانسته‌اند مسألهٔ انسان را حل کنند و انسان برایشان بزرگ‌ترین معماست.

باید معمای انسان حل شود تا حل معماهای دیگر نافع باشد. اگر قبل از اینکه 
معمای انسان را حل کنی، معمای نیروی اتمی را حل کردی، کشفش کردی، 
مهارش کردی و از آن بمب درست کردی و این بمب در دست خودت منفجر 

شد، چه می‌شود؟! اگر تو در سر او زدی و او در سر تو زد، چه می‌شود؟!
فرض کنید بچه‌ای فهمید که بابایش کلتش را کجا می‌گذارد و کلت مسلح است 
و ضامنش هم کشیده نشده و فشنگ‌گذاری هم شده و همه چیز آماده آماده 
است. اگر این بچه هم جای کلت را کشف کرد و هم نحوه آتش کردنش را، این 
خوب است یا بد است؟! اگر نحوه آتش کردنش را کشف کرد و آن را برداشت، 
شما می‌گویید: بهتر است؟! اگر همه این کارها را کرد و دستش را روی ماشه 
گذاشت و مقابل بابایش ایستاد، این چطور است؟! یا اگر گرفت روی خودش، 
این چطور است؟! اگر همه اینها را یاد گرفت و نشانه‌گیری را هم خوب یاد گرفت 
و توانست از 200 متری خال را بزند، این بهتر است؟! کنترل اسلحه را خوب بلد 
است؛ اما کنترل خودش را ندارد. معمای اسلحه برایش حل شده؛ اما معمای 
خودش حل نشده است. اگر قبلاً پدرش به او می‌گفت: چرا این کار را کردی، 
این بچه از ضعفش فرار می‌کرد؛ اما حالا که دیگر ضعیف نیست و کلت در 
دست دارد، اگر او را جلوی بابایش بیاورند، چه کار می‌کند؟! بابایش خوشحال 

می‌شود؟! چقدر ناراحت می‌شود!
بخشی از مجموعه راه رشد، اثر مرحوم آیت‌الله محی‌الدین حائری شیرازی - نشر معارف

کتاب‌خوانی یک سیره و سنت 
رایج بین مردم ما بشود

هگمتانه، گروه کتاب: کتاب همواره یکی از بهترین و ارزشمندترین همراهان 
انسان در طول زندگی بوده است. همراهی که تفکر و اندیشه را با خود به ارمغان 

گاهی همراه می‌سازد. می‌آورد و زندگی را بیشتر و بیشتر با دانایی و آ
مطالعه کتاب و ترویج فرهنگ کتاب‌خوانی یکی از توصیه‌های همیشگی رهبر 
معظم انقلاب است. در این بخش به فرازهایی از بیانات ایشان در خصوص 

کتاب و کتاب‌خوانی پرداخته شده است.
باید پدرها و مادرها، بچه‌ها را از اول با کتاب محشور و مأنوس کنند. حتی 
ج  بچه‌های کوچک باید با کتاب انس پیدا کنند. باید خرید کتاب، یکی از مخار

اصلی خانواده محسوب شود.1374.02.26
، کاسب و یا کشاورز هستند  افرادی که کار روزانه دارند مثلاً کارمند اداری، کارگر
وقتی به خانه می‌آیند، بخشی از زمان را ولو نیم ساعت برای کتاب‌خواندن 

بگذارند.
چقدر کتاب‌ها را در همین نیم ساعت‌ها می‌شود خواند! بنده دوره‌های بیست 
جلدی و بیست و چند جلدی کتاب را در همین فاصله‌های ده دقیقه، بیست 
دقیقه و یک ربع ساعته خوانده‌ام. پشت این کتاب‌ها را هم یادداشت می‌کنم 
که معلوم باشد. شاید صدها جلد کتاب را همین‌طور در این فاصله‌های کوتاه 

ده دقیقه‌ای خوانده‌ام. بسیاری از افراد را هم می شناسم که این گونه‌اند.
من یک دوره‌ کتاب هشت جلدی را که یک نویسنده‌ عرب نوشته است و از 
، وقتی  کتاب‌های معروف هم هست نمی‌خواهم اسم بیاورم در سال‌های دور
به تهران می‌آمدم و در اتوبوس زیاد معطل می‌شدم، خواندم. همه‌ این دوره‌ 
 
ً
هشت جلدی را که راجع به تاریخ ادبیات و علوم و معارف اسلامی است، تقریبا

در اتوبوس خواندم.
کتاب‌خوانی باید یک سیره و سنت رایج بین مردم ما بشود. کتاب بخوانند و به 

فرزندانشان هم یاد بدهند. 1372/02/21

دمی با اهل قلم

مفتون همدانی؛ همنشین ابدی باباطاهر

دیوان مفتون؛ سخن منظوم کامل فارسی
شاعر غزلیاتی ناب و قصایدی سرشار از آیات کلام‌الله مجید

زینب کبری
سکاندار کشتی عاشورا

هگمتانه، گروه کتاب: کتاب »زینب کبری؛ 
سکاندار کشتی عاشورا«، اثر احمد زمانی به 
همت مؤسسه بوستان کتاب روانه بازار نشر 
شده است. نویسنده با تکیه بر منابع قابل 
اعتماد، کوشیده سیره اخلاقی، اجتماعی 
قالب  در  را  مقاومت  اسوه  آن  سیاسی  و 

محورهایی بررسی کند.
به گزارش هگمتانه، این اثر در 8 فصل تهیه 
و تنظیم شده است. »زینب کبری الگوی جامع 
« عنوان فصل اول است که در این  و بی‌نظیر
فصل مباحثی همچون ولادت حضرت زینب 
کبری، عنایات پیامبر خدا صلی‌الله‌علیه‌وآله 
به زینب)س( و نام‌ها و نشانه‌های عقیله 
بنی‌هاشم ذکر شده است. دومین فصل از 
این فصل تحت عنوان »تربیت، امتیازات و 
تلاش‌های عقیله بنی هاشم« تألیف شده که 
از جمله مباحث این فصل می‌توان به تأثیر 
رفتاری و تربیتی چهره‌های آیه تطهیر بر حضرت 
زینب، ازدواج و شروع زندگی عقیله بنی‌هاشم، 
تشکیل حکومت علوی بعد از 25 سال انتظار 

پرداخت.
نویسنده در فصل سوم این کتاب، به همراهی 
زینب کبری با امام حسین علیه‌السلام از مدینه 
تا کربلا اشاره کرده است که در این فصل به 
مدیریت بحران در روزهای سخت تاسوعا و 
عاشورا، خویشتن داری حضرت و توجه به 
مصیبت دیدگان، توجهات لحظه به لحظه 
زینب)س( و شهادت امام حسین)ع( در روز 
عاشورا، حفاظت آن بانو از امام زین‌العابدین، 

دفن اجساد مطهر شهدای کربلا می‌پردازد.
به نقل از تسنیم، فصل بعد به انتقام امویان از 
حکومت الهی علوی در کوفه اشاره دارد، فصل 
پنجم این اثر با عنوان »دمشق مرکز حکومت 
بنی امیه )جامع اموی(« تنظیم شده است، 
فصل ششم اختصاص به موضوع »کاروان 
اسرای اهل‌بیت و اربعین در کربلا«، »بازگشت 
کاروان اهل بیت به مدینه منوره« عنوان 
فصل هفتم کتاب و »رحلت جانگداز زینب 
کبری)س(« عنوان هشتمین و آخرین فصل از 

این اثر است.

کتابخانه

ایده‌ای که در همدان هم می‌توان اجرا کرد؛

هیأتی 
گاهی با طعم کتاب و آ

هگمتانه، گروه کتاب: هیأت کتاب، اقدام 
فرهنگی متفاوتی است که هدف آن نگاهی تازه 
به مقوله هیأت و هم‌نشینی و انس نوجوانان 

با کتاب است.
به گزارش هگمتانه، هیأت کتاب عنوان تازه و 
جالبی است که به تازگی به گوشمان می‌خورد. 
زمانی که توضیحات بیشتری درباره آن به 
دست آوردیم، همه چیز جالب‌تر هم شد. در 
این هیأت دختران و پسران نوجوان با هدف 
مطالعه کتاب‌های پیرامون سیره اهل‌بیت)ع( 
گرد هم می‌آیند. ترکیب یک هیأت مذهبی با 
یک محفل کتاب، اتفاقی است که شاید چندان 

خ داده است. مرسوم نباشد اما به تازگی ر
گاهی،  از آن جایی که برای اهل‌بیت)ع( بحث آ
شعور و معرفت دینی اهمیت داشته است و 
گاهی  همواره مؤمنان و شیعیان را به فهم و آ
گاهی  دینی دعوت می‌کردند و همچنین نماد آ
نیز کتاب است، می‌توان آن را با هیأت که نماد 
اهل‌بیت)ع( است، ترکیب کرد. هیأت کتاب 
یعنی هیأتی که در آن دانستن و مطالعه اتفاق 

می‌افتد.
هیأت کتاب اتفاق تازه‌ای است که اتفاقا 
نوجوان می‌تواند آن را در کنار هیأت‌های سنتی 
و روضه‌خوانی‌ها داشته باشد و تجربه متفاوتی 

به دست آورد.
به نقل از فارس، ایده هیأت کتاب، یک 
هم‌نشینی میان نوجوانان، کتاب، هیأت و 
اهل‌بیت)ع( است که علاوه بر بکر بودن از 
این جهت مهم است که می‌تواند فاصله 
نسل جدید را با فرهنگ کتاب و کتاب‌خوانی 
کمتر کند و از طرفی نوجوانان مباحث مربوط 
گاهی و عمق بیشتری دریافت  به دین را با آ

. کنند
در  می‌توان  را  نوآورانه‌ای  ایده‌های  چنین 
همدان نیز گسترش داد و نوجوانان را که 
علاقه‌مند حضور در هیأت هستند و تشنه 
گاهی، با منابع معتبر آشنا کرد و  دانستن و آ
فضای معنوی هیأت را با کتاب و کتاب‌خوانی 

به آنان ارائه کرد.

درنگ

ژرفای کتابتورق تازه های نشر
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امام خمینی)ره( برای نخواندن یک نوبت 
نماز شب گریه می‌کرد

آنان  است:  آمده  قرآن مجید  در  گروه فرهنگی:  هگمتانه، 
)مؤمنین( در دل شب، بسترها را ترک کرده و پروردگار خویش را 

می‌خوانند. امید  و  بیم  با 
رسول معظم اسلام)ص( فرموده‌اند: دو رکعت نماز در دل شب از 

دنیا و آنچه در آن است برایم محبوب‌تر است.
حکایت: یک روز فرزندان امام خمینی)ره( متوجه شدند در طی 
روز ایشان به نوعی گریان و اشک می‌ریزند دلیل چنین حالتی را از 
مادرشان سؤال کردند خانم امام)ره( فرمودند: چون دیشب نماز 
شبشان قضا شده و دیرتر از خواب برای تهجد و شب زنده‌داری 

بیدار شدند امروز چنین حالتی دارند.
نکته: عده زیادی از ما فرصت‌های عمل نیک و عبادت را از دست 

می‌دهیم.
تو با خدای خود انداز کار و دل خوش دار

که رحم اگر نکند مدعی، خدا بکند

آموزه‌های محمدی برای شهروند قرآنی

ادامه حضور بین‌المللی پویانمایی سوره؛

»بیا آشتی کنیم« راهی سوئیس شد
هگمتانه، گروه فرهنگی: سریال پویانمایی بیا آشتی کنیم در ادامه حضورهای 

بین‌المللی، راهی کشور سوئیس شد.
به گزارش هگمتانه، سریال پویانمایی بیا آشتی کنیم به کارگردانی عبداله علیمراد 
از محصولات مرکز پویانمایی سوره به بخش مسابقه بیست و ششمین دوره 
جشنواره بین‌المللی فیلم پویانمایی سوئیس راه یافت. این جشنواره از 17 الی 26 
ژانویه برابر با 28 دی الی 7 بهمن سال جاری در شهر ژنو کشور سوئیس با هدف 
معرفی سینمای مستقل و متنوع از آفریقا، آسیا و آمریکای لاتین، به همراه برخی 
از فیلم‌های نوآورانه اروپایی، به نمایش آثاری می‌پردازد که کمتر در سینماهای 

سوئیس دیده می‌شوند.
این جشنواره به دنبال همگامی با سینمای معاصر و ارائه برنامه‌هایی نوآورانه است 
که بازتابی از واقعیت‌های اجتماعی و زیبایی‌شناسی روزگار ما باشند. پویانمایی بیا 
آشتی کنیم با روش استاپ موشن ساخته شده و اثری بدون کلام و با زبان بین‌المللی 
است و پیش از این نیز در جشنواره‌های مختلفی از سراسر دنیا حضور داشته و 
، پخش بین‌المللی این پویانمایی به  جوایزی را دریافت کرده است. به نقل از مهر

عهده مرکز بین‌الملل سوره است.

سی نما

آن نداشت تاب  که فلک  امانتی  بار 
بر شانه‌های زخمی زینب نشسته است
دمی کند  مدارا  که  بگو  را  زنجیر 
این ماه عالم است که در تب نشسته است...

علاء افشین 

پیامبر صلی‌الله‌علیه‌و‌آله:

هرکس بر مصیبت‌های این دختر )زینب علیهاالسلام( 
بگرید، همانند کسی است که بر برادرانش حسن و حسین 

علیهماالسلام گریسته باشد.
وفیات الأئمه، ص 431

عکس روز

ح توسعه مسجد جامع حضرت صاحب الزمان)عج( روستای ابرو حضور نماینده ولی فقیه در استان همدان در آیین افتتاح طر زینب� الگوی زنان مسلمان
هگمتانه، گروه فرهنگی: تعابیری همچون »زینب 
تال‌ىتلو مقام امامت است« و »زینب کبرى از 
اولیاءالله است«، هر انسانی را بر سر ذوق می‌آورد تا 
درباره عظمت وجود حضرت زینب کبری تأمل کند؛ 
اما ابعاد شخصیتی مهم این الگوی تاریخی کدام 

است؟
به گزارش هگمتانه، ابتدا باید دانست که زینب 
کبرى داراى شخصیت چند بعدى است و این ابعاد 
را به‌ وضوح در سیره ایشان می‌بینیم: اول اینکه 
زینب کبری دانا و خبیر و داراى معرفت والا و یک 
انسان برجسته است. )1384.3.25( در ماجرای 
عاشورا می‌داند این جمع براى یک جهاد ب‌ىفرجام 
می‌رود، بدون یک فرجام دنیایى و ظاهرى، در 
عین حال با این‌ها حرکت می‌کند. )1365.10.15( 
همچنین می‌داند اگر برادرش حسین‌بن‌على)ع( را از 
میان این جمع بردارند، دیگر کسى نیست شایسته 
رهبرى و سرپرستى و اداره این جمع باشد... ]اما[ 
ظرفیت نشان می‌دهد و وارد این میدان بسیار 
پیچیده و دشوار می‌شود. )1365.10.15( لذا، در 
درجه اول ارزش و اهمیت زینب کبرى به معرفت و 
گاه‌ىاش بود؛ به این بود که می‌فهمید دارد چه کار  آ

می‌کند. )1366.11.27(
دوم اینکه زینب کبرى از لحاظ علمى، یک عالمه 
معروف به علم در جامعه اسامى آن روز بود. 
)1374.7.12(زینب، زنى نبود که از علم و معرفت 
ب‌ىبهره باشد؛ بالاترین علم‌ها و برترین معرفت‌ها در 
دست او بود. )1370.8.22( سوم اینکه زینب کبرى، 
، مادر و زن برجسته و ممتاز در خاندان  نقش همسر
پیغمبر را در مدینه به بهترین وجه ایفا کرده است.

)1374.7.12(
چهارم، صبر زینب است. مقایسه حضرت زینب و 
جناب آسیه، همسر فرعون، این بعد شخصیت 
حضرت را به‌ خوبی نشان می‌دهد. آنجا که آسیه 
زیر شکنجه‌های فرعون فغان آورد و گفت: و نجّنى 
من فرعون و عمله؛ من را از دست فرعون و عمل 
گمره‌کننده فرعون نجات بده... اما در مقابل همه 
این مصائب، زینب به پروردگار عالم عرض نکرد: 
ربّ نجّنى؛ نگفت پروردگارا! من را نجات بده. در 
روز عاشورا عرض کرد: پروردگارا! از ما قبول کن. 

)1388.11.19(
و پنجم اینکه زینب کبری)س( اهل صدق و اخلاص 
بود، زیرا یکى از عوامل مولد این روحیه و این صبر 

در زینب کبرى... صدق است؛ صادقانه با پیمان 
خداى متعال برخوردکردن، دل را صادقانه به راه خدا 

سپردن. )1388.11.19(

  درخشش زینب کبری در عاشورا��
اوج درخشش جوهره زینب کبری در کربلا بود. زینب 
کبری در تمام حوادث مربوط به عاشورا به‌ عنوان یک 
ولى الهى آنچنان درخشید که نظیر او را نمی‌شود 
پیدا کرد. )1388.11.19( اگر حادثه عاشورا را به چند 
مرحله تقسیم کنیم، زینب کبری در تمام مراحل، 
نقش یک حکیم شجاع قدرتمند پرجذبه قاطع را تا 
آخر ایفاء می‌کند؛ گویى برنامه‌اى را در ذهنش از پیش 
طراح‌ىکرده و قدم‌به‌قدم طبق این برنامه حرکت 
می‌کند؛ با حوادث، غافل‌گیرانه مواجه نمی‌شود. 
هم  شناخت؛  را  موقعیت  )1365.10.15(یعنی 
موقعیت قبل از رفتن امام حسین)ع( به کربلا، هم 
موقعیت لحظات بحرانى روز عاشورا و هم موقعیت 
حوادث کُشنده بعد از شهادت امام حسین را و طبق 

هر موقعیتى یک انتخاب کرد. )1370.8.22(

  زینب؛ الگوی زنان مسلمان��
بر این اساس، باید گفت که شخصیت زینب 
کبرى منحصر در بعد غم‌گسارى و پرستارى آن 
از  بزرگوار نیست. زینب کبرى یک نمونه کامل 
1384.3.25( حتی اگر فرض  زن مسلمان است. )
می‌کردیم که حادثه کربلا اصلاً نبود... باز زینب 
کبرى، یک شخصیت برجسته، یک انسان بزرگ 
و یک زن قابل تبعیت و پیروى محسوب می‌شد. 
1384.3.25( لذا، زینب کبرى براى زنان ما در  (
طول تاریخ یک الگوست؛ عقل و متانت، قدرت 
و شجاعت، شور و احساس عاطفى، صراحت 
زبان، متانت دل، استوارى روح؛ در عین‌ حال، 
با همه انسان‌ها برخورد  مادرانه، خواهرانه، 
کردن، در محیط خانه شمع محبت را روشن 
نگه داشتن، همسر و فرزندان را بر سر سفره 
محبت و عاطفه خود دورهم جمع‌کردن؛ این‌ها 
 )1384.3.25 ( است.  مسلمان  زن  خصوصیات 
زینب نشان داد که می‌توان حجب و عفاف زنانه 
را تبدیل کرد به عزت مجاهدانه، به یک جهاد 
1389.2.1( خلاصه اینکه زن مسلمان، از  بزرگ. )
هر طرف که ملاحظه کند، زینب کبرى را شاخص 

)1374.7.12 ( می‌بیند. 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان:

انس با آیات و روایات استفاده از ابزار هنر است
6 اثر در شعر نماز و 20 اثر در بخش تصویرسازی آیات برگزیده شد

هگمتانه، گروه فرهنگی: مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسامی استان همدان با بیان اینکه نام‌گذاری روز 
پدر سلیقه‌ای نبوده و بر اساس مبنای روایی بوده 
است اظهار کرد: پیامبر اکرم)ص( می‌فرمایند من و 
علی پدران این امت هستیم پس مبنای نام‌گذاری 

روز پدر بسیار دقیق است.
به‌ گزارش هگمتانه، مسعود ویژه ظهر چهارشنبه 
در آئین تجلیل از برگزیدگان جشنواره تصویرسازی 
آیات و جشنواره شعر نماز دانش‌آموزی، با بیان 
اینکه امروز قرار است تجلیل از دو رویداد فرهنگی 
تصویرسازی آیات و جشنواره شعر نماز باشد گفت: 
بسیاری از مشکلات ما از این است که از آیات و 
روایات دور شدیم که ناشی از نگاه سکولاری است 

که نسبت به دین وجود دارد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان با 
بیان اینکه یکی از راه‌های مأنوس شدن ما با آیات و 
روایات استفاده از ابزار هنر است گفت: این برنامه‌ها 
ابتکار عملی در حوزه قرآنی اداره ارشاد است که 
امسال نیز کارهای ارزشمندی را داشتیم و از داوران 

نیز تقدیر و قدردانی می‌شود.
وی در خصوص جشنواره شعر نماز نیز افزود: شعر 
یک ابزار مهم و تأثیرگذار است و باعث می‌شود در 

گاه افراد شکل گیرد و وقتی نقش  ضمیر ناخودآ
گاه ماست که اعمال  بست خروجی آن در ضمیر خودآ

و سکنات ماست.
ویژه اضافه کرد: این ابتکار به همت آموزش و 
پرورش شکل گرفت که آثار ارزشمندی نیز ارسال 
شد و جای تقدیر و تشکر دارد و می‌تواند تأثیرگذار در 

گاه باشد. ضمیر ناخودآ
وی تصریح کرد: هدف این برنامه این است که قدمی 
در راستای ترویج فرهنگ دینی و قرآنی برداریم و 
ج نهادن به این  امیدواریم که بتواند ضمن اثرگذاری، ار
هنر فاخر جوانان و نوجوانان باشد. 6 اثر در شعر نماز و 

20 اثر در بخش تصویرسازی آیات برگزیده شدند.
مسؤول کارگروه قرآن و عترت فرهنگ و ارشاد 
اسامی استان همدان نیز گفت: در جشنواره شعر 
نماز دانش‌آموزی 32 اثر به دبیرخانه رسید که اکثرا از 
بانوان بودند، داوری انجام شد و 6 نفر برتر انتخاب 

شدند.
مقصود قاسمی بیان کرد: در جشنواره تصویرسازی 
آیات سال 95 این جشنواره یک دوره برگزار شده 
و امسال نیز دومین دوره آن برگزار شد و از اکثر 
شهرستان‌ها نیز اثر داشتیم و حتی از برخی استان‌ها 

نیز شرکت کرده بودند.

وی با بیان اینکه در این جشنواره 158 اثر به دبیرخانه 
رسید گفت: پس از داوری در رشته‌های مختلف، 
حدود 20 نفر انتخاب شدند که امروز مورد تقدیر قرار 

خواهند گرفت.
  انتقال مفاهیم قرآنی در قالب هنر��

مدیر ستاد کانون‌های مساجد استان همدان نیز 
گفت: قرآن این عظمت را دارد که بتوانیم با قلم آیات 
را به سطور بیاوریم و این خود نیز از اعجاز قرآن است.
حجت‌الاسلام علی عزیزی طراحی و کتابت قرآن را هنر 
عظیم و اعجاز الهی دانست و گفت: معماری گذشته 
ما نیز برگرفته از زیبایی‌های دین و اعجاز قرآن است.

وی با تأکید بر اینکه آثار هنری آیات قرآن خود جاذبه 
را دوچندان می‌کند گفت: تأثیر قرآن بر ادبیات نیز 
شاخص است و شعرای ما با تأسی به قرآن اشعاری 
را به بهترین نحو سروده‌ و از آیات قرآن در برخی موارد 

استفاده کرده‌اند که قابل توجه است.
به نقل از روابط عمومی ارشاد، عزیزی اضافه کرد: 
قصص قرآنی نیز که برای عبرت و پندآموزی است، 
اشعاری که از این آیات قرآنی سروده شده به زیبایی 
بیان شده و گاهی داستان سرایی هم شده که به 
دست یک هنرمند انجام شده و گیرایی آنها را بالا 

می‌برد.

مستند

رقابت 11 مستند برای 
غ بلورین فیلم فجر  سیمر

چهل و سوم
هگمتانه، گروه فرهنگی: 11 اثر مستند سینمایی 
در چهل و سومین جشنواره فیلم فجر برای 

غ بلورین رقابت خواهند کرد. کسب سیمر
به گزارش هگمتانه، با اعام هیأت داوران 
آثار مستند سینمایی جشنواره فیلم فجر 
متشکل از محسن برمهانی)مدیر فرهنگی و 
(، مهرداد زاهدیان)کارگردان مستند(،  مستندساز
مستند(،  فیلم  رشتیان)تهیه‌کننده  سعید 
محمد صوفی)تهیه‌کننده فیلم مستند(، پژمان 
مظاهری‌پور)کارگردان مستند(، میترا مهتریان 
صدر  پروین  و   ) روزنامه‌نگار و  )مستندساز 
( آثار   ثقه‌الاسام)مدیر فرهنگی و پژوهشگر
راه‌یافته به مسابقه آثار مستند جشنواره اعلام 
شدند. اسامی آثار بخش مسابقه مستند جشنواره 

چهل و سوم فیلم فجر به شرح زیر است:
« به کارگردانی فرشاد اکتسابی و  1- »خط القعر
تهیه‌کنندگی حمید مهندسی و فرشاد اکتسابی

و  کارگردانی  به  سئول«  سوم  »خیابان   -2
تهیه‌کنندگی محمودرضا رضایی

« به کارگردانی و  3- »درباره‌ی مهرداد بهار
تهیه‌کنندگی پیام مستوفی

خ« به کارگردانی سام کلانتری و تهیه‌کنندگی  4- »رُ
آرش صادقی و سام کلانتری

محسن  کارگردانی  به  احمد«  »روزگار   -5
اردستانی رستمی و تهیه‌کنندگی ساسان فلاح‌فر
6- »شاهین لیل« به کارگردانی و تهیه‌کنندگی 

نصراله محمدی ایازی
7- »شگرد« به کارگردانی و تهیه‌کنندگی نصراله 

محمدی ایازی
8- »ضد قهرمان« به کارگردانی و تهیه‌کنندگی 

عارف افشار
9- »کیمیا« به کارگردانی زهره احمدزاده و 

تهیه‌کنندگی محمدحسین حیدری
و  کارگردانی  به  خاموشی«  »مرزهای   -10

تهیه‌کنندگی امید هاشملو
11- »یک وجب خاک « به کارگردانی و تهیه‌کنندگی 

نیما مهدیان
به نقل از تسنیم، چهل و سومین جشنواره 
فیلم فجر بهمن ماه جاری به دبیری منوچهر 

شاهسواری برگزار می‌شود.

مناسبت

ن شرکت توزیع نیروی برق همدا

سالروز وفات حضرت زینب کبری)س( 
تسلیت باد

پروانه ساختمان مسکونی به شماره پروانه 1033294 و تاریخ صدور 

ک ثبتی 1/2246/22093/3398 به آدرس: همدان،  1403/05/03 و شماره پلا

جوادیه، خیابان کمال، کوچه نصر 2 به نام مهدی مرادی مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد. از یابنده تقاضا می شود آن را به شهرداری 

منطقه 2 واقع در امامزاده عبدالله تحویل نماید.

ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
روبیکا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 
پیام رسان ها یر  سا و 

پذیرش آگهی
0930  322  8001
081 -38282940


